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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

 
     Р Е Ш Е Н И Е 

          за објавување на Решението за избор на претседател  
на Советот на Општина Центар-Скопје 

 
 
 
 

 
 
 
Се објавува Решението за избор на претседател на Советот на Општина 
Центар-Скопје, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 1. конститутивна седница, 
одржана на 12.11.2021 година, на 21.12.2021 година и на 9.2.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-922/3                                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК 
9.2.2024 година                                                       на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                              м-р Горан Герасимовски 
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Врз основа на член 25 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 11/21) 
и член 38 од Деловникот на Советот на Општина Центар-Скопје („Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 3/06 и 12/15), Советот на Општина 
Центар-Скопје на 1. конститутивна седница, одржана на 12.11.2021 година, на 
21.12.2021 година и на 9.2.2024 година донесе 
 
 
 
 
 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за избор на претседател на 
Советот на Општина Центар-Скопје 

 
 
 
 
 
 
1. За претседател на Советот на Општина Центар-Скопје е избрана 
 

                 - Виолета Велковска. 
 
 
2. Ова Решение влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-922/2                                                   Совет на Општина Центар-Скопје 
9.2.2024 година                                                             Претседавач 
С к о п ј е                                                              Виолета Велковска с.р. 
 



 
12 февруари  2024 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  2                                                стр. 3 

 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

 
     Р Е Ш Е Н И Е 

          за објавување на Решението за верификација на  
          мандат на член на Советот на Општина Центар-Скопје 

 
 
 
 

 
 
 
Се објавува Решението за верификација на мандат на член на Советот на 
Општина Центар-Скопје, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 33. седница, одржана на 
9.2.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-726/3                                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК 
9.2.2024 година                                                       на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 7 од Деловникот на Општина Центар-Скопје („Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 3/06 и 12/15 ), Советот на Општина 
Центар-Скопје на 33. седница, одржана на 9.2.2024 година, донесе 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                    Р Е Ш Е Н И Е 

за верификација на мандат на член на  
Советот на Општина Центар-Скопје 

 
 
 
 
 
 
 

1. На Билјана Филиповска Тодорчевска од Скопје и се верификува мандатот 
за член на Советот на Општина Центар-Скопје за остатокот од мандатот 
на Советот. 

 
 

2. Ова Решение стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Бр. 08-726/2                                                   Совет на Општина Центар-Скопје      
 9.2.2024 година                                                              Претседавач 
 С к о п ј е                                                                Виолета Велковска с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

 
     Р Е Ш Е Н И Е 

          за објавување на Заклучокот за усвојување на  
      Годишниот извештај за работа на Полициската станица  

      од општа надлежност „Центар“ за период од  
     1.1.2023 до 31.12.2023 година 

 
 
 
 

 
 
 
Се објавува Заклучокот за усвојување на Годишниот извештај за работа на 
Полициската станица од општа надлежност „Центар“ за период од 1.1.2023 до 
31.12.2023 година, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 33. седница, одржана на 
9.2.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-726/5                                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК 
9.2.2024 година                                                       на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Советот на Општина Центар-Скопје на 33. седница, одржана на 9.2.2024 
година, расправаше по Годишниот извештај за работа на Полициската станица 
од општа надлежност „Центар“ за период од 1.1.2023 до 31.12.2023 година и 
донесе  
  
 
 
 
 

 
З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Годишниот извештај за работа на  
Полициската станица од општа надлежност „Центар“ за 

 период од 1.1.2023 до 31.12.2023 година 
 
 
 
 
 

 
1. Се усвојува Годишниот извештај за работа на Полициската станица од општа 
надлежност „Центар“ за период од 1.1.2023 до 31.12.2023 година. 
 
 
2. Овој Заклучок да се достави до градоначалникот и до Полициската станица 
од општа надлежност „Центар“. 
 
 
3. Заклучокот стапува на сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“.     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-726/4                                                   Совет на Општина Центар-Скопје      
9.2.2024 година                                                              Претседавач 
С к о п ј е                                                                Виолета Велковска с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

 
                                                  Р Е Ш Е Н И Е 

   за објавување на Одлуката за давање согласност на 
 Годишната програма за 2024 година на Установата од областа 

 на културата Културно социјален простор ЦЕНТАР-ЈАДРО, Скопје 
 

 
 

 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Годишната програма за 2024 
година на Установата од областа на културата Културно социјален простор 
ЦЕНТАР-ЈАДРО, Скопје, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 33. седница, одржана на 
9.2.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-726/7                                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК 
9.2.2024 година                                                       на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02) Советот на Општина Центар-Скопје на      
33. седница, одржана на 9.2.2024 година, донесе 
 
 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
за давање согласност на Годишната програма за 2024 година 
 на Установата од областа на културата Културно социјален  

простор ЦЕНТАР-ЈАДРО, Скопје 
                                                          
 
 
    
 

Член 1 
 

Се дава согласност на Годишната програма за 2024 година на Установата од 
областа на културата Културно социјален простор ЦЕНТАР ЈАДРО Скопје. 
 

Член 2 
 

Одлуката да се достави до Установата од областа на културата Културно 
социјален простор ЦЕНТАР ЈАДРО Скопје. 
 

Член 3 
 

Оваа Одлука стапува на сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-726/6                                                   Совет на Општина Центар-Скопје      
9.2.2024 година                                                             Претседавач 
С к о п ј е                                                               Виолета Велковска с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

 
                                                  Р Е Ш Е Н И Е 

   за објавување на Заклучокот за усвојување на Годишниот  
извештај за работењето на Кошаркарскиот клуб „Работнички“  
АД Скопје, за период од 1.1.2023 година до 31.12.2023 година 

 
 
 
 

 
 
 
Се објавува Заклучокот за усвојување на Годишниот извештај за работењето на 
Кошаркарскиот клуб „Работнички“ АД Скопје, за период од 1.1.2023 година до 
31.12.2023 година, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 33. седница, одржана на 
9.2.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-726/9                                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК 
9.2.2024 година                                                       на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Советот на Општина Центар-Скопје на 33. седница, одржана на 9.2.2024 
година, расправаше по Годишниот извештај за работата на КК „Работнички“ АД 
Скопје за период од 1.1.2023 година до 31.12.2023 година и донесе   
 
 
 
 
 
 
 

ЗАКЛУЧОК 
за усвојување на Годишниот извештај за работењето на 

 Кошаркарскиот клуб „Работнички“ АД Скопје,  
за период од 1.1.2023 година до 31.12.2023 година 

 
 
 
 

 
 

1. Се усвојува Годишниот извештај за работењето на Кошаркарскиот клуб 
„Работнички“ АД Скопје, за период од 1.1.2023 година до 31.12.2023 година. 
 
 
 
2.  Заклучокот да се достави до Кошаркарскиот клуб „Работнички“ АД Скопје. 
 
 
 
3. Овој Заклучок стапува на сила на денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-726/8                                                   Совет на Општина Центар-Скопје      
9.2.2024 година                                                             Претседател 
С к о п ј е                                                               Виолета Велковска с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

 
                                                  Р Е Ш Е Н И Е 

   за објавување на Одлуката за давање согласност на  
Финансискиот план на Кошаркарскиот клуб „Работнички“  

АД Скопје за период од 1.1.2024 година до 31.12.2024 година 
 
 
 
 
 

 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Финансискиот план на 
Кошаркарскиот клуб „Работнички“ АД Скопје за период од 1.1.2024 година до 
31.12.2024 година, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 33. седница, одржана на 
9.2.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-726/11                                                                  ГРАДОНАЧАЛНИК 
9.2.2024 година                                                       на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје 
(„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 
1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 33. седница, одржана на 
9.2.2024 година, донесе 
 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
за давање согласност на Финансискиот план на  
Кошаркарскиот клуб „Работнички“ АД Скопје за  
период од 1.1.2024 година до 31.12.2024 година 

 
 
 
 
 

Член 1 
 
Општина Центар-Скопје ДАВА СОГЛАСНОСТ на Финансискиот план на 
Кошаркарскиот клуб „Работнички“ АД Скопје за период од 1.1.2024 година до 
31.12.2024 година. 
 

Член 2 
 
Одлуката да се достави до Кошаркарскиот клуб „Работнички“ АД Скопје. 
 

Член 3 
 
Оваа Одлука стапува на сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-726/10                                                 Совет на Општина Центар-Скопје      
9.2.2024 година                                                             Претседавач 
С к о п ј е                                                               Виолета Велковска с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 

 
                                                  Р Е Ш Е Н И Е 

   за објавување на Одлуката за давање на користење на училиштен  
простор во сопственост на Општина Центар-Скопје  

на Ансамбл за народни песни и ора „Кочо Рацин“ Скопје 
 
 
 
 

 
 
Се објавува Одлуката за давање на користење на училиштен простор во 
сопственост на Општина Центар-Скопје на Ансамбл за народни песни и ора 
„Кочо Рацин“ Скопје, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 33. седница, одржана на 
9.2.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-726/13                                                                  ГРАДОНАЧАЛНИК 
9.2.2024 година                                                       на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр. 05/02), Советот на Oпштина Центар-Скопје на 33. седница, одржана 
на 9.2.2024 година, донесе 
 
 
 

 
ОДЛУКА 

за давање на користење на училиштен  
простор во сопственост на Општина Центар-Скопје  

на Ансамбл за народни песни и ора „Кочо Рацин“ Скопје 
 
 

 
 

Член 1 
 

Советот на Општина Центар-Скопје дава согласност за времено користење на 
спортската сала во Општинското основно училиште „Гоце Делчев“-Скопје, во 
сабота и недела од 11:00 часот до 14:00 часот, за период од една година, без 
надоместок. 

 
Член  2 

 
Градоначалникот на Општина Центар-Скопје се овластува да го потпише 
Договорот за времено користење на спортската сала во Општинското основно 
училиште „Гоце Делчев“-Скопје со Ансамблот за народни песни и ора „Кочо 
Рацин“ Скопје. 

Член 3 
 

Одлуката да се достави до Ансамблот за народни песни и ора „Кочо Рацин“ 
Скопје. 

Член 4 
 

      Оваа Одлука стапува на сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“.  

 
 

 
 

 
Бр. 08-726/12                                                 Совет на Општина Центар-Скопје      
9.2.2024 година                                                             Претседавач 
С к о п ј е                                                               Виолета Велковска с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

 
                                                  Р Е Ш Е Н И Е 

   за објавување на Одлуката за усвојување на Кварталниот  
извештај за извршување на Буџетот на Општина  

Центар-Скопје за извештајниот период (кумулативно)  
од 1.1.2023 до 31.12.2023 година 

 
 
 
 

 
 
Се објавува Одлуката за усвојување на Кварталниот извештај за извршување 
на Буџетот на Општина Центар-Скопје за извештајниот период (кумулативно) 
од 1.1.2023 до 31.12.2023 година, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 33. седница, одржана на 
9.2.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-726/15                                                                  ГРАДОНАЧАЛНИК 
9.2.2024 година                                                       на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 32 став 1 од Законот за финансирање на единиците на 
локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 61/04; 96/04; 67/07; 156/09; 
47/11; 192/15; 209/18; 244/19 и 82/20) и член 26 став 1 точка 7 од Статутот    
на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“               
бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје 
на 33. седница, одржана на 9.2.2024 година, донесе  
 
 
 
 
 
 
 
                                                        О Д Л У К А 

за усвојување на Кварталниот извештај  
за извршување на Буџетот на Општина Центар-Скопје  

за извештајниот период (кумулативно)  
од 1.1.2023 до 31.12.2023 година 

 
 
 
 
 
 
1. Се усвојува Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на Општина 
Центар-Скопје за извештајниот период (кумулативно) од 1.1.2023 до 31.12.2023 
година. 
 
 
 
2.  Оваа Одлука стапува на сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-726/14                                                 Совет на Општина Центар-Скопје      
9.2.2024 година                                                             Претседавач 
С к о п ј е                                                               Виолета Велковска с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

 
                                                  Р Е Ш Е Н И Е 

   за објавување на Одлуката за изменување и дополнување  
на Одлуката за комунален ред и мерки за спроведување 

 на подрачјето на Општина Центар-Скопје  
 
 
 
 
 

 
 
Се објавува Одлуката за изменување и дополнување на Одлуката за комунален 
ред и мерки за спроведување на подрачјето на Општина Центар-Скопје, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 33. седница, одржана на 
9.2.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-726/17                                                                  ГРАДОНАЧАЛНИК 
9.2.2024 година                                                       на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ” бр. 5/02), Советот на Општина Центар-Скопје на 33. седница, одржана на    
9.2. 2024 година, донесе 
 
 
 
 

О Д Л У К А   
за изменување и дополнување на Одлуката за комунален  

ред и мерки за спроведување на подрачјето на 
 Општина Центар-Скопје  

 
 
 
 

Член 1 
 

Во член 116 од Одлуката за комунален ред и мерки за спроведување на 
подрачјето на Општина Центар-Скопје по став 1 се врши изменување и 
дополнување и тоа: 
„Надлежност за извршување на услугите за уредување и одржување на јавните 
површини за кои се одобрува поставување подвижни објекти, подвижни 
апарати и други направи е на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта 
„Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје.“ 
 
„За одржувањето на јавните површини на кои се одобрува поставување на 
подвижни објекти, подвижни апарати и други направи, Јавното претпријатие за 
јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје од став 2 на овој 
член спроведува постапка со која се утврдува висината на надоместокот за 
одржување на истите.“ 
 

Член 2 
 

     Оваа Одлука стапува на сила од денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“.  
 

 
 
 
 

 
Бр. 08-726/16                                                 Совет на Општина Центар-Скопје      
9.2.2024 година                                                             Претседавач 
С к о п ј е                                                               Виолета Велковска с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 

 
                                                  Р Е Ш Е Н И Е 

   за објавување на Одлуката за давање согласност на Одлуката 
 бр. 02-17/9 од 7.2.2024 за усвојување на ценовник на услуги за 
вршење на комунални дејности (чистење на парковски пешачки 

површини, игралишта, јавни тревни површини, собирање и 
транспортирање на отпадоци и друго) донесена од Управниот одбор 

на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на 
Општина Центар-Скопје 

 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлуката бр. 02-17/9 од 
7.2.2024 за усвојување на ценовник на услуги за вршење на комунални 
дејности (чистење на парковски пешачки површини, игралишта, јавни тревни 
површини, собирање и транспортирање на отпадоци и друго) донесена од 
Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ 
на Општина Центар-Скопје, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 33. седница, одржана на 
9.2.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-726/19                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
9.2.2024 година                                                       на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 11 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на 
РМ“ бр. 38/96; 09/97; 6/02; 40/03; 49/06; 22/07; 83/09; 97/10; 06/12; 119/13; 
41/14; 25/15; 61/15; 39/16; 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 275/19 и 89/22) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот 
на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“         
бр. 01/06; 12/15; 9/19, 14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје 
на 33. седница, одржана на 9.2.2024 година, донесе 

 
 
 

О Д Л У К А 
за давање согласност на Одлуката бр. 02-17/9 од 7.2.2024  

за усвојување на ценовник на услуги за вршење на комунални 
дејности (чистење на парковски пешачки површини, игралишта, јавни 
тревни површини, собирање и транспортирање на отпадоци и друго) 

донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни 
паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје 

 
 

 
 

Член 1 
Општина Центар-Скопје ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката бр. 02-17/9 од 
7.2.2024 за усвојување на ценовник на услуги за вршење на комунални 
дејности (чистење на парковски пешачки површини, игралишта, јавни тревни 
површини, собирање и транспортирање на отпадоци и друго) донесена од 
Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ 
на Општина Центар-Скопје. 
  

Член 2 
Одлуката да се достави до Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни 
паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје. 
 
 

Член 3 
Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
Бр. 08-726/18                                                 Совет на Општина Центар-Скопје      
9.2.2024 година                                                             Претседавач 
С к о п ј е                                                               Виолета Велковска с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 

 
                                                  Р Е Ш Е Н И Е 

   за објавување на Одлуката за поставување подвижни  
објекти, подвижни апарати и други направи и определување 

 локации за нивно поставување на подрачјето на Општина  
Центар-Скопје 

 
 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за поставување подвижни објекти, подвижни апарати и 
други направи и определување локации за нивно поставување на подрачјето 
на Општина Центар-Скопје, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 33. седница, одржана на 
9.2.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-726/21                                                                  ГРАДОНАЧАЛНИК 
9.2.2024 година                                                       на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр. 5/02), член 15 точка 1 алинеја 5 од Законот за Градот Скопје 
(„Службен весник на РМ“ бр. 55/04 и 158/11), членови 80 и 81 од Законот за 
градeње („Службен весник на РМ“ бр. 130/09; 124/10; 18/11; 36/11; 54/11; 
13/12; 144/12; 25/13; 79/13; 137/13; 163/13; 27/14; 28/14; 42/14; 115/14; 
149/14; 187/14; 44/15; 129/15; 217/15; 226/15; 30/16; 39/16; 71/16; 132/16; 
35/18; 64/18 и 168/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 244/19; 18/20; 227/22 и 111/23), членови 12 и 41 од Законот за 
угостителската дејност („Службен весник на РМ“ бр. 62/04; 89/08; 115/10; 
53/11; 141/12; 164/13; 187/13; 166/14; 199/14; 129/15; 192/15; 39/16; 53/16 и 
71/16), членови 8 и 20 од Законот за занаетчиство („Службен весник на РМ“ бр. 
215/15 и 215/21), член 124 од Одлуката за комунален ред и мерки за 
спроведување на подрачјето на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“ бр. 11/13) и член 2 од Одлуката за висината на 
комуналните такси на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Град 
Скопје“ бр. 7/05; 13/09 и 13/12), Советот на Општина Центар-Скопје на 33.  
седница, одржана на 9.2.2024 година, донесе 
 
 

ОДЛУКА 
за поставување подвижни објекти, подвижни апарати и  

други направи и определување локации за нивно поставување 
 на подрачјето на Општина Центар-Скопје  

 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата за поставување подвижни објекти, 
подвижни апарати и други направи и определување локации за нивно 
поставување на подрачјето на Општина Центар-Скопје.  
Со оваа Одлука се уредуваат условите, начинот и постапката за издавање 
одобрение за поставување подвижни објекти, подвижни апарати и други 
направи на јавни површини на подрачјето на Општина Центар-Скопје.  
 

Член 2 
Под подвижни објекти, подвижни апарати и други направи, во смисла на оваа 
Одлука, се подразбираат објекти на сопствен погон или направи што немаат 
сопствен погон на движење, односно претставуваат специјализирани возила за 
улична продажба со должина до четири (4) метри и висина до три (3) метри, во 
кои може да се даваат конфекционирани угостителски услуги што немаат 
негативни еколошки влијанија врз околината (користат агрегат за напојување 
со струја со ниска бучава што е висококвалитетен, немаат индустриски агрегат 
и поседуваат сертификат за ниска емисија на штетни гасови), доколку ги  
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исполнуваат минимално техничките услови, како и други услови пропишани со 
закон. Максималната површина што може да ја зафаќа подвижниот објект е до 
16 м2. 
Подвижни објекти, подвижни апарати и други направи се поставуваат врз 
основа на акт донесен од Советот на Општина Центар-Скопје.  
 

Член 3 
Со оваа Одлука Општина Центар-Скопје ги определува локациите за 
поставување подвижни објекти, подвижни апарати и други направи 
во опфатите на деталните урбанистички планови: ДУП Централно градско 
подрачје на град Скопје Мал Ринг (донесен со Одлука бр. 07-9816/8 од 
21.12.2012 година), Изменување и дополнување на ДУП Градска четврт Дебар 
Маало 1 (донесен со Одлука бр. 07-9816/4 од 21.12.2012 година), Изменување и 
дополнување на ДУП Градска четврт Дебар Маало 2 (донесен со Одлука бр. 07-
3727/2 од 28.12.2009 година), ДУП Централно зеленило покрај река Вардар - 
јужен дел - Парк 1 (донесен со Одлука бр. 07-6530/12 од 13.9.2012 година), за 
кои одобрение издава градоначалникот на Општина Центар-Скопје по 
спроведен транспарентно објавен јавен повик и постапка. 
Локациите за поставување на објектите дефинирани во член 3 став 1 од оваа 
Одлука се утврдени во графички приказ на четиринаесет (14) локации што е 
составен дел на оваа Одлука. 
 

Член 4 
На утврдените локации на подрачјето на Општина Центар-Скопје може да се 
поставуваат подвижни објекти, подвижни апарати и други направи што имаат 
дизајн и изглед што не го нарушуваат амбиентот на околината каде што се 
поставени.  
Максималната површина на локацијата на која се поставува опремата од член 3 
став 1 од оваа Одлука е до 16 м2, а во неа се опфатени подвижниот објект, 
подвижниот апарат или друга направа, манипулативниот простор, урбаната 
опрема во функција на користењето на локацијата - корпа за отпадоци.  
На подвижните објекти наведени во оваа Одлука може да се поставуваат 
рекламни натписи само во широчина на челото на опремата и нивната 
површина се пресметува во вкупната висина и широчина на подвижниот објект. 
 

Член 5 
Начинот и условите за користење на локациите од член 3 став 1 од оваа 
Одлука се утврдуваат на јавен транспарентен повик што го објавува 
градоначалникот на Општина Центар-Скопје.  
Начинот на спроведување на постапката за издавање одобрение за 
поставување подвижни објекти, подвижни апарати и други направи се 
спроведува во согласност со одредбите од Законот за општата управна 
постапка („Службен весник на РМ“ бр. 124/15) и законската регулатива во 
Република Северна Македонија.  
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Се овластува градоначалникот на Општина Центар-Скопје да го објави јавниот 
повик со кој ќе ги пропише конкретните услови, начинот и постапката за 
доделување и користење на локациите за поставување подвижни објекти, 
подвижни апарати и други направи.  
За поднесените барања за користење на локациите од член 3 од оваа Одлука 
важи принципот прв дојден прв услужен. 
 

Член 6 
Јавниот повик објавен од градоначалникот на Општина Центар-Скопје ги 
содржи следниве елементи: 

- Предмет на јавниот повик за утврдување на условите, начинот и 
постапката за издавање одобрение за поставување подвижни објекти, 
подвижни апарати и други направи на јавни површини на подрачјето на 
Општина Центар-Скопје; 

- Временска рамка за користење на локациите за поставување подвижни 
објекти, подвижни апарати и други направи; 

- Минимални услови за учесниците/апликантите во постапката (барање со 
преферирани локации, утврдено право за учество во јавен повик, 
минимално технички услови за дејноста, регистрирана дејност, графички 
прилог - цртежи и фотографии од подвижниот објект и сл.); 

- Рок на поднесување; 
- Други податоци потребни за аплицирање на повикот (место, рок, 

комунална такса и сл.); 
- Графички приказ и геодетски координати од определените локации; 
- Потврда за користење фискален апарат.  

Јавниот повик и локациите за поставување подвижни објекти, подвижни 
апарати и други направи ќе бидат објавени на интернет-страницата на 
Општина Центар-Скопје www.centar.gov.mk.  
 

Член 7 
Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-726/20                                                 Совет на Општина Центар-Скопје      
9.2.2024 година                                                             Претседавач 
С к о п ј е                                                              Виолета Велковска с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

 
                                                  Р Е Ш Е Н И Е 

   за објавување на Планот за измена на Планот на програми  
за развој за период 2024-2026 на Општина Центар-Скопје 

 
 
 
 
 
 
 
Се објавува Планот за измена на Планот на програми за развој за период    
2024-2026 на Општина Центар-Скопје, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 33. седница, одржана на 
9.2.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-726/23                                                                  ГРАДОНАЧАЛНИК 
9.2.2024 година                                                       на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Во согласност со член 21-б од Законот за буџети („Службен весник на Република Македонија“ бр. 64/05; 04/08; 103/08; 
64/05; 156/09; 95/10; 180/11 и 171/12) и со член 26 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина 
Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 33. седница, одржана на 
9.2.2024 година, донесе  

ПЛАН  
ЗА ИЗМЕНА НА ПЛАНОТ НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ ЗА ПЕРИОД 2024-2026 ГОДИНА  

НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ  
 

Во Планот на програми за развој за период 2024-2026 година се врши измена во следниве активности: 
Активност бр. 4 Изградба (продолжување) на монтажен паркинг во населба Капиштец спроти ТЦ Беверли Хилс 

Очекуван резултат-
ефект 

Подобрување на условите за паркирање  

Ризик Зависи од решавањето на имотноправните односи 

Локација - ДУП ДУП Ј07 (Капиштец) 

Датум за почеток 2023 година 

Датум за 
завршување 

2025 година 
 

Поврзаност со други 
програми 

Потпрограма за уредување на градежно земјиште 

Проект Нема проект 

Фирма Нема изведувач 

Договор - Вредност Вкупната планирана/проектирана вредност на договорот изнесува 93.400.000,00 денари 

Година  2023  2024 2025 

Вредност 1.000.000,00 денари 52.400.000,00 денари 40.000.000,00 денари 

 Предложено со репрограмирање Предложено со репрограмирање Предложено со репрограмирање 

Година 2023 2024 2025 

Вредност 1.000.000,00 денари  41.920.000,00 денари 50.480.000,00 денари 
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Активност бр. 9 Модернизирањето на системот за јавно осветлување со воведување ЛЕД-технологија и со примена на современи техники 

за управување и надзор има цел да се обезбеди/ат: 
- Подобри услови за одвивање на јавниот сообраќај 
- Зголемена безбедност на јавните површини 
- Намалување на светлосното загадување 
- Намалување на потрошувачката на електрична енергија 
- Намалување на трошоците за одржување 
- Овозможување попрецизно планирање на буџетот 
- Ослободување на фискален простор за други проекти 
- Олеснување на планирањето за проширување на јавното осветлување 
- Подобар естетски изглед на територијата на Општина Центар-Скопје 
- Подобар квалитет на живот на граѓаните 
Распишување тендер, потпишување договор за јавно приватно партнерство.  
 

Очекуван резултат-
ефект 

Актуелни финансиски показатели 
Според расположливите податоци, вкупната годишна вредност на електричната енергија што е потрошена во 

2021 година за потребите на јавното осветлување, што е предмет на разгледување, изнесува околу 23.000.000,00 денари. 
Фактурираните услуги за тековно одржување на јавното осветлување за претходната година изнесуваат околу 
8.000.000,00 денари што претставува реална слика за трошоците за одржување. 

 
Техничка анализа  

Постоен систем на јавно осветлување во Општина Центар-Скопје 
Системот за јавно осветлување во Општина Центар-Скопје се состои од столбови носачи, светлосни тела, 

подземни и надземни електроводови, мерни места и придружна опрема (кабли, конектори, осигурувачи и сл.). 
Еден дел од мерната опрема се наоѓа во трафостаниците што се во надлежност на ЕВН Македонија. Металните 

столбови носачи се во сопственост на Општината, а бетонските и дрвените столбови делумно се сопственост на ЕВН 
Македонија, делумно на кабелските провајдери и делумно на Македонски Телеком. Светилките се сопственост на 
Општината. 

Разводната мрежа е сопственост на Општината, но сите интервенции на неа може да се вршат само со согласност 
од ЕВН Македонија. 

1.  
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 Основните карактеристики на постојниот систем за јавно осветлување во Општина Центар-Скопје може да се 

сведат под следново: 
- Не постои катастар за опрема за јавно осветлување 
- Нема прецизни податоци за типовите, состојбата и за должината на подземните електроводови 
- Нема прецизни податоци за надземните електроводови 
- Нема прецизни податоци за користењето на столбовите носачи од други корисници 

(телекомуникации, кабелска телевизија, интернет и сл.) 
- Дотраените светлосни арматури и придружната опрема предизвикуваат чести дефекти 
- Застарен систем за надзор и за управување 
- Несразмерноста на вкупно инсталираната моќност на јавното осветлување и количината  

потрошена електрична енергија укажуваат на постоење на илегално приклучени потрошувачи. 
 

Основни карактеристики на ЛЕД-светилките 
- ЛЕД-светилките се составени од повеќе диоди што емитираат светлина, така што е можно да се врши 

поединечно насочување на емисијата на светлината на секоја од нив, со што се постигнува значително намалување на 
расфрлањето на светлината, а тоа значи поголем светлосен ефект, помало светлосно загадување и постигнување 
соодветно осветлување на саканата површина, со помала потрошувачка на електрична енергија. 

Дополнителна заштеда претставува можноста за димување од 0 до 100 % интензитет на светлина со сразмерна 
промена на потрошувачката на енергија, во зависност од моментните потреби, а под контрола на системот за 
управување. Нивниот просечен работен век е околу 16 години, а сето ова битно влијае и врз цената за одржување. 
Имајќи ја предвид значително помалата потрошувачка на електрична енергија и можноста за ефикасен автоматски 
надзор и управување, без оглед на значително поголемата инвестициска цена, овој вид осветлување, гледано на подолг 
период, е исклучително исплатлив. 

- Преку различните видови заштеда почетната инвестиција се враќа во рок од четири (4) до седум (7) 
години и со рокот на траење на светилките донесува годишна заштеда од 60 % до 80 % во однос на постојниот систем 
за јавно осветлување. 

Системот за управување со осветлувањето треба да се состои од: 
2. ЛЕД-светилки 
3. Линиско-комуникациски уреди 
4. Центар за управување и соодветен софтвер 
5. Дополнителни софтверски апликации за таблет/ уреди смартфон (smartphone) 
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 Економско-финансиска анализа 

Економско-финансиската анализа се заснова врз трошоците и очекуваната добивка во периодот на следните 15 
години, период за кој се прогнозира техничкиот век на предложеното решение. 

Врз основа на согледаната состојба на терен и просечните пазарни цени, вкупниот трошок на инвестицијата би 
изнесувал: 

- Замена на постојните околу 7.000 светилки и дополнување со нови по потреба заради постигнување  подобар 
квалитет на осветлувањето, вкупно инсталирана сила околу 240 KW. Со замената на постојниот систем на осветлување и 
со неговата модернизација може да се постигнат, гледано економско-финансиски, следниве ефекти: 

- Да се намали годишната потрошена електрична енергија за најмалку 60 %, со тоа што оваа заштеда може 
значително да се зголеми со помош на внимателното програмирање на интензитетот на осветлувањето во текот на 
активниот период, благодарение на можноста „димување“. 

- Со помош на современите системи за надзор и за управување со осветлувањето може да се следи, како 
целокупната потрошувачка, така и потрошувачката на секоја поединечна ЛЕД-светилка или група светилки. Овој факт 
може да послужи како силен аргумент за регулирање на односите во врска со приклучувањето на јавното осветлување и 
така да се добиваат дополнителни заштеди во однос на потрошувачката на електрична енергија. Во случај на 
реализирање на проектот, реално е да се очекува при реконфигурацијата на напојувачката мрежа на јавното 
осветлување од неа да се исклучат барем 50 % други корисници за кои Општината досега ја плаќала електричната 
енергија. Трошоците за одржување се намалуваат на минимум благодарение на значително подолгиот работен век на 
ЛЕД-светилките и фактот дека на терен се излегува кога е потребно, односно само тогаш кога системот за надзор и за 
управување ќе ја најави потребата по автоматското детектирање на аномалијата. 

Со реализирање на предложената програма во наредниот период може да се очекува значителна заштеда на 
финансиски средства, поголема енергетска ефикасност, зголемена безбедност на јавните површини, естетски изглед, 
намалено светлосно загадување и придонес во вкупната заштита на животната средина. 

 
Потребни финансиски средства 

За реализација на оваа Програма потребни се средства во износ од 128.000.000,00 денари, од кои: 
- За 2023 година се планирани средства во висина од 20.000.000,00 денари, 

Останатиот износ од 108.000.000,00 денари се планира во следните години, за 2024 година 52.830.000,00 денари и за 
2025 година 55.170.000,00 денари со динамика што ќе зависи од реализираната финансиска заштеда од веќе поставените 
современи системи. 
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Ризик / 
Локација - ДУП Цела територија на Општина Центар-Скопје (сите улици) 
Датум за почеток 2023 година  
Датум за 
завршување 

2025 година  

Поврзаност со 
други програми 

Потпрограма за уредување на градежно земјиште 

Проект Основни проекти 
Фирма / 
Договор - 
Вредност 

Вкупната планирана/проектирана вредност изнесува 128.000.000,00 денари 

Година 2023 2024 2025 
Вредност 20.000.000,00 денари 60.000.000,00 денари 48.000.000,00 денари 

 Предложено со репрограмирање Предложено со репрограмирање Предложено со репрограмирање 
Година 2023 2024 2025 
Вредност 20.000.000,00 денари 52.830.000,00 денари 55.170.000,00 денари 
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Активност бр. 10 Подобрување на енергетската ефикасност - поставување фотоволтаици во основните училишта на територија 
на Општина Центар-Скопје 

Очекуван 
резултат-ефект 

Подобрување на енергетската ефикасност на основните училишта, заштеда на топлинска и на електрична 
енергија 

Ризик /   
Локација - ДУП ООУ „Киро Глигоров“ и другите основни училишта на територија на Општина Центар-Скопје 
Датум за почеток  2024 година 
Датум за 
завршување 

 2024 година 

Поврзаност со 
други програми 

Програма за образование, Потпрограма за уредување на градежно земјиште 

Проект Нема проект 
Фирма Нема изведувач 
Договор - 
Вредност 

Вкупната планирана/проектирана вредност изнесува 18.300.000,00 денари. 

Година 2024 2025 
Вредност 18.300.000,00 денари 0,00 денари 
 Предложено со репрограмирање Предложено со репрограмирање 
Година 2024 2025 
Вредност 14.640.000,00 денари 3.660.000,00 денари 
 
      Во согласност со член 21-б став 3 од Законот за буџети („Службен весник на РМ“ бр. 64/05; 04/08; 103/08; 64/05; 156/09; 95/10; 180/11 и 
171/12) донесеното во Планот на програми за развој за 2024-2026 година е составен дел на Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2024 година.  
Овие измени и дополнувања на Планот на програми за развој за 2024-2026 година стапуваат на сила на денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“. 
 
Бр. 08-726/22                                                                                                                                                   Совет на Општина Центар-Скопје      
9.2.2024 година                                                                                                                                                                Претседавач 
С к о п ј е                                                                                                                                                                  Виолета Велковска с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

 
                                                  Р Е Ш Е Н И Е 

   за објавување на Програмата за измена и дополнувања  
на Програмата за урбано планирање Ф 

на Општина Центар-Скопје за 2024 година 
 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Програмата за измена и дополнувања на Програмата за урбано 
планирање Ф на Општина Центар-Скопје за 2024 година, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 33. седница, одржана на 
9.2.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-726/25                                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК 
9.2.2024 година                                                       на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 15 став 1 точка 1 и член 26 точка 12 
од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар- 
Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина 
Центар-Скопје на 33. седница, одржана на  9.2.2024 година, донесе 
 
 
 
 

ПРОГРАМА 
за измена и дополнувања на  

Програмата за урбано планирање ф 
на Општина Центар-Скопје за 2024 година 

 
 

ПОТПРОГРАМА ФА 
УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 

(КАПИТАЛНИ ТРОШОЦИ) 
 
 

Потпрограмата ФА0 содржи: 
 
 

I. Простор на уредување 
 

II. Обем на работи за подготвување и расчистување на градежно  
земјиште  
 

III. Обем и степен на опремување на градежно земјиште  
 

IV. Начин на распределба на средствата за финансирање на 
Потпрограмата за уредување на градежно земјиште  

 
V. Динамика на извршување на Програмата 

 
VI. Пресметување на трошоците за уредување на градежно 

земјиште 
 

VII. Висина на надоместокот и негова распределба 
 

VIII. Начин на распределба на средствата за финансирање изградба 
на инфраструктура  

 
IX. Преодни и завршни одредби 
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I. ПРОСТОР НА УРЕДУВАЊЕ 
 
Под простор што е предмет на уредување на градежното земјиште се смета 
изграденото и неизграденото градежно земјиште на подрачјето на Општина 
Центар-Скопје определено со ДУП, без населените места. 
 

II. ОБЕМ НА РАБОТИ ЗА ПОДГОТВУВАЊЕ И РАСЧИСТУВАЊЕ НА  
ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 

 
Под обем на работи за подготвување и расчистување на градежно земјиште за 
изградба на инфраструктурни објекти се подразбира:  

 оформување геодетска документација,  
 извршување основни геомеханички испитувања,  
 решавање на имотноправни односи,  
 расчистување на градежна парцела (селидба, уривање и транспорт).  

 
III. ОБЕМ И СТЕПЕН НА ОПРЕМУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ  

 
Градежното земјиште се уредува во обем и степен во согласност со 
Правилникот за степенот за уредување на градежното земјиште со објекти на 
инфраструктура и начинот на уредување на висината на трошоците за 
уредувањето во зависност од степенот на уреденост, со инфраструктура од 
значење за Општина Центар-Скопје во согласност со ДУП и тоа:  
 
а) објекти за заедничка комунална потрошувачка: 

 изградба на јавен пат и други површини во согласност со ДУП;  
 изградба на атмосферска и канализациона мрежа;  
 изградба на топловодна мрежа/приклучоци; 
 изградба на јавно осветлување;  
 изградба на јавно зеленило.  

 
б) објекти за индивидуална комунална потрошувачка:  

 изградба на водоводна мрежа до водомерна шахта;  
 изградба на фекална канализациона мрежа до последната шахта;  
 изградба на топлификациона мрежа до и со последната шахта.  

 
Целосно опремување на градежното земјиште се врши по обезбедувањето 
правни претпоставки, технички услови и материјални средства. 
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IV. НАЧИН НА РАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВАТА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА      
     ПОТПРОГРАМАТА ФА0 ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 
 

ФА Пот 
ставка Видови расходи Планирано Предложено со 

репрограмирање 

ФА0   Уредување на градежно земјиште  
(капитални расходи) 53.565.000,00 60.565.000,00 

  482110 Подготвување проекти за изградба на 
комунална инфраструктура  2.865.000,00 2.865.000,00 

  

Изработка на проектна документација и ревизија на 
проектна документација:  
водовод, фекална, атмосферска, топлификациона, 
ел. приклучок, нн. ел. мрежа, геодетски елаборати, 
елаборати за геомеханички истражувања на почва, 
проектна документација за дислокација на 
инфраструктурни системи и др. 
(во согласност со потпишани договори за комунално 
уредување на градежно земјиште со правни и со 
физички лица) 

Планирано Планирано 

  ул. Новопроектирана 5 (водоводна) 2024 2024 

  крак на ул. Новопроектирана 5 2024 2024 
  пристап (крак) од ул. Мито Хаџивасилев Јасмин 2024 2024 

  улица 2 - ДУП Централно зеленило река Вардар - 
Парк 2 2024 2024 

  ул. Светозар Марковиќ 2024 2024 
  ул. Благоја Деспотовски Шовељ 2024 2024 

  ул. Ленинова - дел од бул. М.Т.Гологанов до бул. 
М.Х.Јасмин 2024 2024 

  ул. Новопланирана 1 - зад Нова Македонија 2024 2024 
  ул. Тетовска (крак) 2024 2024 
  крак на ул. Македонија (ул. Пушкинова) 2024 2024 

  ул. Новопроектирана 1 - крак на ул. Јордан 
Мијалков 2024 2024 

  ул. Новопроектирана 4 - крак на ул. Јордан 
Мијалков 2024 2024 

  ул. Новопроектирана 2 - крак на ул. Мито 
Хаџивасилев Јасмин 

2024 2024 

  
ул. Новопроектирана 3 - крак на ул. Мито 
Хаџивасилев Јасмин 2024 2024 

  ул. Новопроектирана 5 - крак на ул. Мито 
Хаџивасилев Јасмин 2024 2024 

  крак на ул. Елисие Поповски Марко (пристапна 
улица) 2024 2024 

  ул. Анте Хаџимитков 2024 2024 
  ул. Пристапна улица - ДУП Дебар Маало 2 2024 2024 

  ул. Истарска 2024 2024 

  ул. Адолф Циборовски - Треска 2024 2024 

  ул. Мирче Оровчанец - Треска 2024 2024 

  ул. Славејко Арсов 4 2024 2024 

     

  
Изработка и ревизија на проектна документација на 
локации по потреба  2024 2024 
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  482120 Изградба на улици и патишта 15.000.000,00 22.000.000,00 

    

Изградба и дислокација на комунална 
инфраструктура (улици, патишта, водоводна, 
фекална, атмосферска, нн. ел. мрежа и др.) од 
главна мрежа до урбанистичка парцела (во 
согласност со потпишани договори за комунално 
уредување на градежно земјиште со правни и со 
физички лица) 

Планирано Планирано 

  ул. Новопроектирана 5 2024 L=140 m1 2024 

  крак на ул. Новопроектирана 5  2024 L=55 m1 
P=270 m2 2024 

  
пристап (крак) од ул. Мито 
Хаџивасилев Јасмин 2024 L=10 m1 

P=75 m2 2024 

  ул. Блаже Тодоровски 2024 L=145 m1 
P=1.000 m2 2024 

  ул. Благоја Деспотовски Шовељ 2024 L=148 m1 
P=1.000 m2 2024 

  ул. Ленинова - дел од бул. 
М.Т.Гологанов до бул. М.Х.Јасмин 

2024 L=150 m1 
P=1.800 m2 

2024 

  
ул. Новопланирана 1 - зад Нова 
Македонија 2024 L=80 m1 

P=500 m2 2024 

  ул. Антоние Грубишиќ и ул. Отон 
Жупанчиќ 2024 / 2024 

  ул. Тодор Александров 6 2024 / 2024 
  ул. Тодор Александров 7 2024 / 2024 
  ул. Тодор Александров 8 2024 / 2024 
  ул. Тодор Александров 9 2024 / 2024 
  ул. Тодор Александров 11 2024 / 2024 
  ул. Тодор Александров 12 2024 / 2024 
  ул. Тетовска (крак) 2024 / 2024 
  крак на ул. Македонија (ул. Пушкинова) 2024 / 2024 

  ул. Новопроектирана 1 - крак на ул. 
Јордан Мијалков 

2024 / 2024 

  
ул. Новопроектирана 4 - крак на ул. 
Јордан Мијалков 2024 / 2024 

  ул. Новопроектирана 2 - крак на ул. 
Мито Хаџивасилев Јасмин 2024 / 2024 

  ул. Новопроектирана 3 - крак на ул. 
Мито Хаџивасилев Јасмин 2024 / 2024 

  ул. Новопроектирана 5 - крак на ул. 
Мито Хаџивасилев Јасмин 

2024 / 2024 

  
крак на ул. Антон Панов (пристапна 
улица) 2024 / 2024 

  
крак на ул. Елисие Поповски Марко 
(пристапна улица) 2024 / 2024 

  Изградба на пристапен пат помеѓу ул. 
364 и ул. Самоилова 2024 / 2024 

  ул. Пристапна улица - ДУП Дебар 
Маало 2 2024 / 2024 

  ул. Анте Хаџимитков 2024 / 2024 
  ул. Истарска 2024 / 2024 
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  ул. Адолф Циборовски - Треска 2024 / 2024 

  ул. Мирче Оровчанец - Треска 2024 / 2024 

  ул. Славејко Арсов 4 2024 / 2024 

  Изградба на комунална инфраструктура до 
објекти на локации по потреба  

2024 / 2024 

 482120 Реконструкција на улици и патишта 20.000.000,00 20.000.000,00 

  ул. Светозар Марковиќ 2024 
L=170 m1 

P=1.190 m2 2024 

 482940 Надзор над изградба на комунална инфраструктура 700.000,00 700.000,00 

  Стручен надзор над изградба на комунална 
инфраструктура 2024 2024 

  485420 Надоместок за одземен имот (експропријација) 15.000.000,00 15.000.000,00 

    Надоместок за одземен имот - експропријација на 
територија на Општина Центар Планирано Планирано 

    
ул. Новопланирана 2 крак на ул. Васил 
Ѓоргов 2024 P=1.026 m2 2024 

    ул. Славејко Арсов 4 2024 P=1.010 m2 2024 

  
паркинг и пристап до паркинг на ул. Рајко 
Жинзифов и ул. К.К.Платник 

2024 P=50 m2 2024 

  ул. Новопроектирана 2 - Мало Курило 2024 P=200 m2 2024 

  ул. Пристапна улица - ДУП Дебар Маало 2 2024 P=19 m2 2024 

  
ул. Новопроектирана 1 - крак на ул. Јордан 
Мијалков 2024 P=320 m2 2024 

  
ул. Новопланирана 2 - крак на ул. Мирослав 
Крлежа 2024 P=720 m2 2024 

  ул. 4а - крак на ул. Караорман 2024 P=100 m2 2024 

  ул. Периша Савелиќ бр. 15 2024 P=107 m2 2024 

  дел на паркинг зад Дилајла 2024 P=213 m2 2024 

  ул. Тетовска (крак) 2024 P=50 m2 2024 

  дел од ул. Банско 2024 P=1.474 m2 2024 

  ул. Христо Чернопеев  2024 P=34 m2 2024 

  
КП 12217 КО Центар 1 ДУП Пресвета 
Богородица 2024 P=155 m2 2024 

  ул. Елисие Поповски 2024 / 2024 

  ул. Блаже Тодоровски 2024 / 2024 

  ул. Светозар Марковиќ 2024 / 2024 

  ул. Благоја Деспотовски Шовељ 2024 / 2024 

  ул. Ленинова - дел од бул. М.Т.Гологанов до 
бул. М.Х.Јасмин 2024 / 2024 

  ул. Новопланирана 1 - зад Нова Македонија 2024 / 2024 

  крак на ул. Антон Панов (пристапна улица) 2024 / 2024 

  ул. Анте Хаџимитков 2024 / 2024 

  крак на ул. Елисие Поповски (пристапна 
улица) 

2024 / 2024 

  
КП 2606/3 и КП 2606/2 КО Центар 2 ДУП 
Градска четврт Ј06 дел локалитет Тасино 
Чешмиче 1 и Тасино Чешмиче 2 

2024 / 2024 

 - експропријација  на локации по потреба 2024 2024 
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V. ДИНАМИКА НА ИЗВРШУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
 

Динамиката на извршување на Потпрограмата ФА0 зависи од создадените 
правни и технички услови, како и од приливот на средства од надоместокот за 
уредување на градежно земјиште и од надоместокот за утврдување правен 
статус на бесправно изградени објекти. 
 
VI. ПРЕСМЕТУВАЊЕ НА ТРОШОЦИТЕ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО 
ЗЕМЈИШТЕ 
 

Трошоците за уредување на градежно земјиште опфаќаат: трошоци за изградба 
на инфраструктурни објекти за заедничка комунална потрошувачка; трошоци 
за изградба на инфраструктурни објекти за индивидуална комунална 
потрошувачка и трошоци за расчистување и опремување. 

а) Трошоците за изградба на инфраструктурни објекти за 
заедничка комунална потрошувачка опфаќаат: трошоци за расчистување 
на градежното земјиште, за проектирање и за изградба на објекти од 
основната и од секундарната комунална инфраструктура за заедничка 
потрошувачка (основни комуналии и пречистителна станица) и за погодноста - 
бонитетот на локалитетот (комплекс) каде што се гради или е изграден 
станбен, деловен или друг простор. 

 

б) Трошоците за изградба на инфраструктурни објекти за 
индивидуална комунална потрошувачка опфаќаат: трошоци за 
расчистување на градежното земјиште, за проектирање и за изградба на 
објекти од основната и од секундарната комунална инфраструктура за 
индивидуална потрошувачка. 

 

в) Трошоците за расчистување и опремување опфаќаат: трошоци за 
тековно расчистување и трошоци за опремување на градежното земјиште и за 
преместување на постојните објекти од комуналната инфраструктура. 

 

в.1) Трошоците за тековно расчистување на конкретна градежна 
парцела што паѓаат на товар на градот или на општините ги опфаќаат: 

 износот на надоместокот даден како предлог-надоместок во постапката 
за експропријација на објекти според пазарната вредност на становите 
или на деловниот простор во најблиската околина до експроприраните 
објекти или објектите што се експроприраат намален за износот: 

o на вложените средства во објектите за комунална инфраструктура 
(водоводна, фекална, топлификациона, нисконапонска 
електрична, ТТ-инсталација, лифт и засолниште) што не се 
изведени во експроприраниот објект, 

o на надоместокот за уредување на градежно земјиште што не е 
платен за објектите што се експроприраат, а се изградени по 
1.1.1966 година, 

o на степенот на амортизација на објектот; 
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• износот на надоместокот даден како предлог-надоместок во постапката 
за експропријација на објекти што заради својата природа не се во 
промет и за кои не се формира пазарна цена (бунари, огради, ѕидови), 
според пазарната вредност на материјалот и работната рака потребна за 
изградба на тие објекти, намален за износ на амортизација; 

• трошоците за селидба на сопствениците и уривањето на 
експроприраните објекти, според тековни цени; 

• износот на надоместокот даден како предлог-надоместок за земјиште 
што треба да се одземе и тоа 22 % од основните комуналии за 
земјиштето; 

• износот на надоместокот даден како предлог-надоместок за насади, 
посеви, шуми и плодови на земјиштето што се одзема, врз основа на 
елементите со чија помош, според обичаите на пазарот, се утврдува 
нивната пазарна цена, ако не влегле во пазарната вредност на земјиштето. 
 

в.2) Трошоците за опремување на градежно земјиште, надвор од 
градежната парцела, се пресметуваат со претпоставени количини и тековни 
цени, според приложениот проект за изградба на објекти од комунална 
инфраструктура. 
 

Трошоците за преместување на постојните објекти од комуналната 
инфраструктура се пресметуваат со претпоставени количини според 
приложениот проект за изведување објекти од комунална инфраструктура. 
 

Трошоците за преместување на постојните објекти од комуналната 
инфраструктура, за делот во границите на градежната парцела, се на товар на 
корисникот во износ од 50 % од направените трошоци. Другите трошоците од 
50 % се на товар на Општина Центар-Скопје (40 %) и Град Скопје (60 %) од 
комуналната инфраструктура, што е регулирано со договорот меѓу корисникот, 
Општина Центар-Скопје и Град Скопје. 
 

Изградените објекти од комунална инфраструктура што остануваат во 
границите на градежната парцела на корисникот или под објектите што се 
градат мора да бидат заштитени. Пред да започне со изградба на објект на 
својата градежна парцела, корисникот е должен да достави техничка 
документација од соодветна комунална организација и да побара писмена 
согласност од соодветните јавни претпријатија на Град Скопје и за заштита на 
тие објекти. Трошоците за заштита на објектите се на товар на корисникот. 
 

Корисникот е должен да обезбеди и да достави хидротехнички услови и 
енергетска согласност за приклучување на објектот на соодветната мрежа за 
индивидуална потрошувачка. За дополнително добиена согласност за 
приклучување на мрежи од индивидуална потрошувачка надоместокот се 
регулира со анекс-договор и се пресметува по цени што важат во моментот на 
склучување на анекс-договорот. 
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При склучен договор за уредување на градежно земјиште, ако комуналното 
претпријатие, односно акционерското друштво изврши измена во техничкото 
решение за веќе дадена согласност за изградба на комунална инфраструктура, 
тогаш тоа и корисникот се должни да ги намират трошоците за нејзино 
проектирање и изградба. Комуналното претпријатие, односно акционерското 
друштво и корисникот се должни да ѝ ги надоместат на Општина Центар-Скопје 
претходно направените трошоци. 
 

VII. ВИСИНА НА НАДОМЕСТОКОТ И НЕГОВА РАСПРЕДЕЛБА 
 

Надоместок 
За уредување на градежно земјиште се плаќа надоместок за уредување на 
градежно земјиште (во натамошниот текст: надоместок). 
 

Висината на надоместокот се регулира со договор за уредување на градежно 
земјиште што корисникот го склучува со Општина Центар-Скопје и со Град 
Скопје за инфраструктура во сооднос 40 %-60 %. 
Договорите од претходниот став се склучуваат во писмена форма. 
 

Висината на надоместокот се определува според основата со состојба на 
1.1.2015 година изразена во денари/м2 нето-изградена површина и месечно се 
усогласува со промената на индексот на порастот на цените на мало. За 
месеците за кои не е објавен индексот со промената на цената на мало се 
применува последниот објавен индекс. 
 

Надоместокот може да се плаќа најмногу до дванаесет (12) месечни рати за 
сите физички и правни лица. Првата рата во висина од 30 % од износот на 
надоместокот се плаќа веднаш, а за остатокот до единаесет (11) еднакви 
месечни рати инвеститорот е должен да достави банкарска гаранција до 
Секторот за финансии или да склучи договор со извршна клаузула кај овластен 
нотар. 
 

Висината на надоместокот се пресметува во единствен износ за Град Скопје и 
за Општина Центар-Скопје и таа претставува збир на висината на трошоците од 
точките 1, 2 и 3 од оваа глава и тоа: 
 

1. Трошоци за заедничка комунална потрошувачка 
Висината на трошоците за изградба на инфраструктурни објекти за заедничка 
комунална потрошувачка се утврдува како процентуален дел од основата. 
 

2. Трошоци за индивидуална комунална потрошувачка 
Висината на трошоците за изградба на инфраструктурни објекти за 
индивидуална комунална потрошувачка се утврдува како процентуален дел од 
утврдената основа и тоа за: 
 

• Водоводна мрежа ---------------------------------------------- 1,50 % 
• Фекална канализациона мрежа -----------------------------1,50 % 
• Топлификациона мрежа --------------------------------------3,20 % 
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Ако во основниот договор е пресметан и надоместокот за нисконапонска 
електрична мрежа, при склучувањето анекс-договор за разликата на 
површината на објектот, овој надоместок се пресметува во висина од 2,30 % од 
утврдената основа, на денот на неговото склучување. 

 
Ако во основниот договор се пресметани и надоместоците за ТТ-мрежа и за 
нисконапонска електрична мрежа, при склучувањето анекс-договор за 
разликата на површината на објектот, овој надоместок се пресметува во висина 
од 1 % од утврдената основа, на денот на неговото склучување. 
 

3. Трошоци за поранешно расчистување 
 

Во висината на надоместокот се пресметуваат и трошоците што корисникот е 
должен да им ги надомести на Град Скопје и на Општина Центар-Скопје за 
поранешно расчистување на градежната парцела пресметани во реален износ и 
по тековни цени. 
 
Трошоците за поранешно расчистување на конкретна градежна парцела, 
исплатени од Град Скопје и Општина Центар-Скопје, опфаќаат: 
•надоместок за одземено земјиште и за експроприрана или национализирана  
недвижност, што е исплатен; 
•трошоци за селидба, уривање на експроприраните и национализираните 
објекти, како и евентуални трошоци за расчистување и санација на теренот на 
конкретната градежна парцела; 
•дополнително утврдените трошоци направени во претходниот период за 
расчистување на конкретна градежна парцела што не се опфатени со 
основниот договор и не се регулирани со анекс-договор. 
 
Во трошоците за расчистување на градежна парцела не се пресметува 
вредноста на општествените станови, направените трошоци за тековно 
одржување и доведување во исправна состојба на становите, односно 
деловниот простор, дадени за раселување на поранешните сопственици или 
станари. 
 
Распределба 
 
Надоместокот се распределува во следниов сооднос:  

-60 % за Град Скопје за изградба на инфраструктура  
-40 % за Општина Центар-Скопје за изградба на инфраструктура 
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VIII. НАЧИН НА РАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВАТА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ И 
ИЗГРАДБА НА ИНФРАСТРУКТУРА 

 

Изградбата на инфраструктурата се финансира од средства што се остваруваат 
преку: 

-приходи од надоместок,  
-средства на јавни претпријатија и овластени субјекти,  
-самопридонеси,  
-средства акумулирани од поранешни вложувања и  
-други средства 

што се уплатуваат на сметка на Град Скопје и на Општина Центар-Скопје за 
уредување на градежно земјиште и се употребуваат само за таа намена. 
 

Трошоците за уредување на градежно земјиште се распоредуваат 60 % на Град 
Скопје и 40 % на Општина Центар-Скопје за инфраструктура за една градежна 
парцела. 
 

Кога градежното земјиште е уредено со изградена основна инфраструктурна 
мрежа, а за локалитетот каде што се наоѓа градежната парцела нема донесено 
ДУП и не е целосно изградена инфраструктурата, ако корисникот инсистира 
сам да ја гради секундарната инфраструктурна мрежа, во согласност со 
заверената техничка документација за градење  инфраструктурни објекти со 
свои средства, должен е на Град Скопје и на Општина Центар-Скопје да им ги 
надомести порано направените трошоци во висина од 33 % од надоместокот 
одреден во глава „ВИСИНА НА НАДОМЕСТОКОТ И НЕГОВА РАСПРЕДЕЛБА“, 
точки 1, 2 и 3; да овозможи приклучувања на идните корисници на земјиштето 
на инфраструктурните мрежи без да му платат надоместок за 
инфраструктурната мрежа што ја гради сам; да биде технички примена од 
соодветното комунално претпријатие или од овластени субјекти и да им ја 
предаде на Град Скопје и на Општина Центар-Скопје без надоместок. 
 

•Трошоците за опремување и за изградба на објекти од комунална 
инфраструктура надвор од градежната парцела и трошоците за преместување 
објекти од комуналната инфраструктура за заедничка и индивидуална 
комунална потрошувачка, кои корисникот ги извел или ги изведува 
самоиницијативно без учество на Град Скопје и на Општина Центар-Скопје, а 
пред склучување договори за регулирање на надоместокот и договор за 
изведување објекти од комунална инфраструктура од локалната самоуправа, не 
се признаваат, освен за локалитети каде што биле бесправно изградени 
објекти, а тие се вклопуваат со донесувањето нови детални урбанистички 
планови. 
 

•За овие локалитети мора да има и исправна техничка документација за 
изградени објекти од инфраструктура, заверена од надлежен орган, 
изградените инфраструктурни мрежи да се примени од јавните комунални 
претпријатија и од други овластени субјекти. Притоа се признаваат само  
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трошоците - делот од надоместокот за изградената инфраструктурна мрежа од 
индивидуална комунална потрошувачка. 
 
•Оваа изградена инфраструктурна мрежа им се предава на Град Скопје и на 
Општина Центар-Скопје, со што се овозможува приклучување на нови 
корисници што надоместокот им го плаќаат на Град Скопје и на Општина 
Центар-Скопје. 
 
•Во изградбата на инфраструктурни објекти и мрежи, каде што наплатениот 
надоместок не е доволен за локалитети каде што не е изградена 
инфраструктурна мрежа, Град Скопје и Општина Центар-Скопје договорно го 
решаваат конечното затворање на финансиската конструкција за пуштање на 
објектите во употреба. 
 
•Град Скопје и Општина Центар-Скопје со акт им ги отстапуваат објектите од 
комуналната инфраструктура на субјектите што стопанисуваат со нив, со 
понатамошна обврска да ги одржуваат. 
 
•При регулирањето на надоместокот корисникот е должен целосно да го 
намири надоместокот за индивидуална потрошувачка, за приклучување на 
изградена инфраструктура по формирањето на Фондот за комунално 
уредување на градежно земјиште (ако со документација не докаже дека тој го 
регулирал). 
 
•Трошоците за приклучување на водоводна, фекална и на атмосферска 
канализациона мрежа да се регулираат договорно меѓу ЈП Водовод и 
канализација и корисникот за делот од приклучувањето од приклучната шахта 
во градежната парцела од корисникот до приклучното место на уличните 
инфраструктурни мрежи наведени во хидротехничките услови издадени од ЈП 
Водовод и канализација. Корисникот може да избере изведувач на работите со 
задолжителен надзор на извршување на работите и примање од ЈП Водовод и 
канализација. 
 
•Приклучувањето на уличната мрежа, испораката на вода, на електрична 
енергија и топловодно греење се врши по исполнувањето на договорните 
обврски од корисникот и од Град Скопје и од Општина Центар-Скопје. 
 
•Ако корисникот се приклучи на изградена комунална инфраструктура од 
индивидуална потрошувачка без согласност од Град Скопје и од Општина 
Центар-Скопје, Град Скопје и Општина Центар-Скопје нема да дадат налог за 
испораките наведени во претходниот став, до договорното регулирање на 
обврските меѓу Град Скопје и Општина Центар-Скопје и корисникот. 
 
 
 



 
 

 
12 февруари  2024 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  2                                                стр. 44 

 
 
•Корисникот е должен да овозможи Комисијата од Општина Центар-Скопје да ја 
утврди дефинитивно изградената површина во согласност со договорот за 
надоместокот за уредување на градежното земјиште. За дефинитивно утврдена 
површина правата и обврските се уредуваат со анекс-договор. 

 
Образложение ФА0 

Во Потпрограмата ФА0 Уредување на градежно земјиште -  (капитални 
трошоци), вкупните планирани расходи од 53.565.000,00 денари се зголемуваат 
за 7.000.000,00 денари и изнесува 60.565.000,00 денари и тоа:  
 

- Во потставката 482120 - Изградба на улици и патишта од планираните 
15.000.000,00 денари, кои се предвидени за реализација, се зголемува за 
7.000.000,00 денари и изнесува 22.000.000,00 денари во согласност со 
потребите, планираните активности и предвидениот ребаланс на Буџетот 
на Општина Центар. Се предвидува намалување во оваа потставка во 
согласност со склучените договори за реализација на изградба на 
пристап до објекти. 

                                                                                                                                                                            
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ -ФА 

 
Во Потпрограмата ФА-ФА0 вкупните расходи се планираат во износ од 
30.800.000,00 денари што се состои од: 
 

ФА0 Уредување на градежно земјиште -  (капитални трошоци), вкупните 
планирани расходи изнесуваат 30.800.000,00 денари и се финансира од 
надоместокот за уредување на градежно земјиште. 

Средствата од оваа Потпрограма се наменети за опремување на градежното 
земјиште до градежните парцели, односно за исполнување на договорните 
обврски кон корисниците на градежно земјиште.  
 

Овие обврски се однесуваат на: 
- Подготовка и изработка на проекти за изградба на комунална 

инфраструктура, коловоз, тротоари, пешачки и велосипедски патеки, 
паркиралишта и др. 

- Изградба на сервисни и станбени улици каде што има приклучок од 
главната мрежа до урбанистичката парцела што 100 % се финансираат 
од Општина Центар-Скопје.  

- Подготвување и изготвување проекти за приклучок од главната мрежа 
до урбанистичката парцела.  
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Во делот на: 
 
 482 110 - Подготвување проекти, вклучително дизајн на улици и 
патишта 
 

Изработка на проекти и ревизија на проекти, вклучително дизајн на 
улици и патишта - изработка на проекти од комуналната инфраструктура што 
100 % се финансираат од Општина Центар-Скопје, предвидени се средства во 
износ од 500.000,00 денари прикажани во табеларниот приказ. 

Во овој дел предвидени се изработка на проекти за комунална 
инфраструктура и нивна ревизија на територија на Општина Центар. 
 
482 120 – Изградба на улици и патишта 
 

За изградба на сервисни и на станбени улици предвидени се средства во 
износ од 15.000.000,00 денари прикажани во табеларниот приказ. 
 Во делот на Изградба на улици и патишта од главната мрежа до 
урбанистичката парцела (обврска на Општината од потпишани договори за 
комунално уредување на градежно земјиште со правни и со физички лица), 
предвидено е изградба на приклучоци. 
 
482 940 - Надзор над изградба на комунална инфраструктура 
 

Во делот на надзор над изградбата на комуналната инфраструктура 
предвидени се средства во износ од 300.000,00 денари за стручен надзор над 
изградбата на комуналната инфраструктура. 
 
485 420 – Надоместок за одземен имот 

Предвидени се средства за експропријација за изградба на 
инфраструктура во износ од 15.000.000,00 денари. 
                                                                                             
IX. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

 
Во Потпрограмата ФА0 подетално е даден начинот на распределба на 
средствата за одделни ставки. 
 
Реализацијата на Програмата ја врши градоначалникот на Општина Центар-
Скопје преку Секторот за урбанизам, Секторот за инспекциски работи и 
Секторот за уредување на градежно земјиште, комунални работи и заштита на 
животната средина. 
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-Сектор за урбанизам 
-Сектор за инспекциски работи - Општински инспекторат 
-Сектор за уредување на градежно земјиште, комунални работи и заштита на 
животната средина 
 
Оваа Програма стапува на сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 

 
Бр. 08-726/24                                                 Совет на Општина Центар-Скопје      
9.2.2024 година                                                              Претседател 
С к о п ј е                                                               Виолета Велковска с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

 
                                                  Р Е Ш Е Н И Е 

   за објавување на Програмата за измена и дополнувања  
на Програмата за комунални дејности на Општина  

Центар-Скопје за 2024 година 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Програмата за измена и дополнувања на Програмата за комунални 
дејности на Општина Центар-Скопје за 2024 година, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 33. седница, одржана на 
9.2.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-726/27                                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК 
9.2.2024 година                                                       на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 22 став 1 точка 4 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 15 став 1 точка 1 и член 26 точка 12 
од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-
Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19;1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-
Скопје на 33. седница, одржана на 9.2.2024 година, донесе 

 
 

ПРОГРАМА ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊА НА  
ПРОГРАМАТА ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ  

на Општина Центар-Скопје за 2024 година 
 

 

Во дел од Програмата се врши измена и дополнување на дел од потпрограмите 
и тоа: 

 
Ј30  - Јавно осветлување 

Ј   КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ  Планирано Предложено со 
репрограмирање 

  J30 Јавно осветлување 31.700.000,00 34.700.000,00 

  421110 Електрична енергија 23.000.000,00 23.000.000,00 

    
Потрошена електрична енергија за улично 
осветлување и потрошена ел. енергија за Општина 
Центар 

2024 2024 

  424390 Одржување на други градби 5.000.000,00 8.000.000,00 

    Одржување на јавното осветлување на територија на 
Општина Центар-Скопје 2024 2024 

 426990 Новогодишно украсување 3.700.000,00 3.700.000,00 

  
Новогодишно украсување на територија на Општина 
Центар 2024 2024 

 
ЈД0      - Изградба и реконструкција на локални патишта и улици 

Ј  КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ Планирано Предложено со 
репрограмирање 

 
ЈД0 Реконструкција на патишта и улици  35.335.000,00 40.535.000,00 

  482110 Подготвување проекти, вклучително дизајн на 
улици и патишта 

2.835.000,00 2.835.000,00 

    Проекти и ревизија на проекти за водоводна 
мрежа  Планирано Планирано 

    спој на ул. Ацо Караманов со ул. 
Пaртение Зографски 

L=100,00 м' 2024 2024 

    
ул. 59 - од ул. Вардарска до ул. Ѓуро 
Ѓоновиќ L=170,00 м' 2024 2024 

    ул. Вардарска - од ул. Преспанска до 
бул. Никола Карев L=400,00 м' 2024 2024 



 
 

 
12 февруари  2024 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  2                                                стр. 49 

 
 

  
ул. Прилепска - од ул. 59 до бул. 
Никола Карев 

L=110,00 м' 2024 2024 

  ул. Црниче 1 L=150,00 м' 2024 2024 
  ул. Кеј 13 Ноември / 2024 2024 

  

ул. Дебарца  
(од ул. Ленинова до студентски дом 
К.Ј.Питу - средства обезбедени од 
Влада на РСМ) 

/ 2024 2024 

  
Проекти и ревизија на проекти за 
водоводна мрежа / 2024 2024 

    Проекти и ревизија на проекти за фекална 
мрежа  Планирано Планирано 

    
крак на ул. Славејко Арсов по 
исклучување на  
ул. Тасино Чешмиче  

L=150,00 м' 2024 2024 

    крак на ул. Тодор Александров 
(Салвадор Аљенде) L=150,00 м' 2024 2024 

  
ул. Вардарска - од ул. Преспанска до 
бул. Никола Карев L=400,00 м' 2024 2024 

  
ул. 59 - од ул. Вардарска до ул. Ѓуро 
Ѓоновиќ 

L=220,00 м' 2024 2024 

  
ул. Прилепска - од ул. 59 до бул. 
Никола Карев L=110,00 м' 2024 2024 

  ул. Црниче 1 L=150,00м' 2024 2024 
  ул. Кеј 13 Ноември / 2024 2024 

  

ул. Дебарца 
(од ул. Ленинова до студентски дом 
К.Ј.Питу - средства обезбедени од 
Влада на РСМ) 

/ 2024 2024 

  Проекти и ревизија на проекти за 
фекална мрежа по потреба 

/ 2024 2024 

    
Проекти и ревизија на проекти за атмосферска 
мрежа  Планирано Планирано 

    
крак на ул. Славејко Арсов по 
исклучување на  
ул. Тасино Чешмиче 

L=150,00 м' 2024 2024 

    
крак на ул. Тодор Александров 
(Салвадор Аљенде) L=150,00 м' 2024 2024 

  
ул. Вардарска - од ул. Преспанска до 
бул. Никола Карев L=500,00 м' 2024 2024 

  
ул. 59 - од ул. Вардарска до ул. Ѓуро 
Ѓоновиќ L=220,00 м' 2024 2024 

  
ул. Прилепска - од ул. 59 до бул. 
Никола Карев L=110,00 м' 2024 2024 

  ул. Периша Савелиќ дел 2 - од ул. 
Тодор Александров 

L=200,00 м' 2024 2024 

  
ул. Новопланирана 2 - крак на ул. 
Мирослав Крлежа L=112,00 м' 2024 2024 

  ул. Црниче 1 L=150,00 м' 2024 2024 
  ул. Кеј 13 Ноември / 2024 2024 

  

ул. Дебарца 
(од ул. Ленинова до студентски дом 
К.Ј.Питу - средства обезбедени од 
Влада на РСМ) 

/ 2024 2024 

  Проекти и ревизија на проекти за 
атмосферска мрежа по потреба / 2024 2024 
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    Проекти и ревизија на проекти за коловоз  Планирано Планирано 

    ул. Димитар Беровски - од ул. Партение 
Зографски до ул. Црниче  P=1.500 m2 2024 2024 

  
ул. Вардарска - од ул. Преспанска до 
бул. Никола Карев P=4.300 m2 2024 2024 

  
ул. 59 - од ул. Вардарска до ул. Ѓуро 
Ѓоновиќ 

P=1.250 m2 2024 2024 

  
ул. Прилепска - од ул. 59 до бул. 
Никола Карев 

P=980 m2 2024 2024 

  
крак на ул. Славејко Арсов по 
исклучување на ул. Тасино Чешмиче P=600 m2 2024 2024 

  ул. Периша Савелиќ дел 2 - од ул. 
Тодор Александров P=1.200 m2 2024 2024 

  ул. Новопланирана 2 - крак на ул. 
Мирослав Крлежа P=720 m2 2024 2024 

  ул. Црниче 1 P=1.500 m2 2024 2024 
  ул. Кеј 13 Ноември / 2024 2024 

  

ул. Дебарца 
(од ул. Ленинова до студентски дом 
К.Ј.Питу - средства обезбедени од 
Влада на РСМ) 

/ 2024 2024 

  Проекти и ревизија на проекти за 
коловоз по потреба 

/ 2024 2024 

    
Проекти и ревизија на проекти за тротоари, 
пешачки и велосипедски патеки, архитектонски 
бариери и огради и партерно уредување 

Планирано Планирано 

    
Проект за партерно уредување на Парк 
на франкофонијата (парк Опатија) P=1.500 m2 2024 2024 

    
Проект за партерно уредување помеѓу 
ул. Народен фронт и ул. Васил Ѓоргов 
околу Зебра во Капиштец 

P=1.000 m2 2024 2024 

    
Партерно уредување на плочници во 
Градски ѕид блок 3 P=1.500 m2 и блок 6 
P=1.000 m2   

P=2.500 m2 2024 2024 

  
Партерно уредување на плочници во 
Градски ѕид блок 2 P=1.760 m2 и блок 7 
P=1.150 m2 

P=2.910 m2 2024 2024 

  
Партерно уредување на плочници во 
Градски ѕид блок 1 P=1.600m2 и блок 8 
P=1.150 m2   

P=2.750 m2 2024 2024 

    
Пешачка патека помеѓу ул. Славејко 
Арсов и ул. Салвадор Аљенде P=210 m2 2024 2024 

    Реконструкција на тротоарите на ул. 
Народен фронт   P=5.000 m2 2024 2024 

  

Реконструкција на тротоарите во Дебар 
Маало на улиците: 
ул. Коле Неделковски 
ул. Антоние Грубишиќ 
ул. Наум Наумовски Борче 
ул. Дебарца 

P=1.100 m2 2024 2024 

  

Реконструкција и санација на 
асфалтирана површина, тротоари и 
жардиниери (хидроизолација) во 
Градски ѕид блок 4 

/ 2024 2024 

  

Реконструкција и санација на 
асфалтирана површина, тротоари и 
жардиниери (хидроизолација) во 
Градски ѕид блок 3 

/ 2024 2024 
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Реконструкција и санација на 
асфалтирана површина, тротоари и 
жардиниери (хидроизолација) во 
Градски ѕид блок 2 

/ 2024 2024 

  

Реконструкција и санација на 
асфалтирана површина, тротоари и 
жардиниери (хидроизолација) во 
Градски ѕид блок 1 (Зелен пазар) 

/ 2024 2024 

  
Реконструкција (санација) на пешачка 
улица - скали  
(ул. Загрепска 7 и ул. Караорман) 

/ 2024 2024 

  
Партерно и хортикултурно уредување 
на ул. Мајаковски - детско игралиште / 2024 2024 

  
Преодни јавни површини - зони за 
социјална интеракција на територија на 
Општина Центар 

/ 2024 2024 

  

Проекти и ревизија на проекти за 
тротоари, пешачки и велосипедски 
патеки, архитектонски бариери и 
огради и партерно уредување по 
потреба 

/ 2024 2024 

    
Проекти и ревизија на проекти за сообраќајни 
планови, сообраќајни проекти, проекти за 
режим на сообраќај и проeкти за обележување 

Планирано Планирано 

  
Сообраќаен проект за траен режим на 
сообраќај на локалитетот Клинички 
центар   

/ 2024 2024 

  Сообраќаен проект за траен режим на 
сообраќај на локалитетот Крњево  / 2024 2024 

  Сообраќаен проект за траен режим на 
сообраќај на ул. Новопланирана 2 / 2024 2024 

  
Сообраќаен проект за траен режим на 
сообраќај на локалитетот Тасино 
Чешмиче 

/ 2024 2024 

  Сообраќаен проект за траен режим на 
сообраќај на локалитетот Водно / 2024 2024 

  
Сообраќаен проект за траен режим на 
сообраќај на дел од ул. Новопланирана 
3 - ДУП СРЦ Кале блок 2 

/ 2024 2024 

  
Сообраќајни проекти  за траен режим 
на сообраќај за паркинзи на јавни 
површини   

/ 2024 2024 

  
Изработка на проекти за смирување на 
сообраќај на одредени улици и 
локалитети 

/ 2024 2024 

  
Проекти и ревизија на проекти за изградба на 
пристапни рампи  Планирано  Планирано  

  Проекти и ревизија на проекти за изградба на 
пристапни рампи за лица со попреченост  2024 2024 

  Проекти и ревизија на проекти за зони за 
миленици Планирано  Планирано  

  Проекти и ревизија на проекти за зони за миленици 2024 2024 

    Геодетски елаборати  Планирано Планирано 

    Геодетски елаборати, по потреба  2024 2024 

    Хидротехнички услови Планирано Планирано 

    Хидротехнички услови, по потреба 2024 2024 
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  Елаборат за геомеханички истражувања на 
површината  

Планирано Планирано 

  
Елаборати за геомеханички истражувања на 
површината, по потреба 2024 2024 

  Проектна документација за дислокација на 
инфраструктурни системи Планирано Планирано 

  Проектна документација за дислокација на 
инфраструктурни системи, по потреба 2024 2024 

  482130 РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УЛИЦИ И ПАТИШТА 32.000.000,00 37.000.000,00 
    Реконструкција на водоводна мрежа  Планирано Планирано 

    ул. Вардарска L=400,00 м' 2024 2024 
    ул. Кеј 13 Ноември / 2024 2024 

  

ул. Дебарца 
(од ул. Ленинова до студентски дом 
К.Ј.Питу - средства обезбедени од 
Влада на РСМ) 

/ 2024 2024 

  
Реконструкција на водоводна мрежа на 
локации по потреба / 2024 2024 

    Реконструкција на фекална мрежа  Планирано Планирано 

    ул. Вардарска L=400,00 м' 2024 2024 

    крак на ул. Славејко Арсов по 
исклучување на ул. Тасино Чешмиче L=150,00 м' 2024 2024 

    крак на ул. Тодор Александров L=85,00 м' 2024 2024 

    ул. Донбас и дел од ул. Андон Дуков и 
ул. Алберт Ајнштајн L=150,00 м' 2024 2024 

  ул. Кеј 13 Ноември / 2024 2024 

  

ул. Дебарца 
(од ул. Ленинова до студентски дом 
К.Ј.Питу - средства обезбедени од 
Влада на РСМ) 

/ 2024 2024 

  
Реконструкција на фекална мрежа на 
локации по потреба    

    Реконструкција на атмосферска мрежа  Планирано Планирано 

    крак на ул. Славејко Арсов по 
исклучување на ул. Тасино Чешмиче L=150,00 м' 2024 2024 

    крак на ул. Тодор Александров L=85,00 м' 2024 2024 
  ул. Кеј 13 Ноември / 2024 2024 
  ул. 171 - Крњево / 2024 2024 

  

ул. Дебарца 
(од ул. Ленинова до студентски дом 
К.Ј.Питу - средства обезбедени од 
Влада на РСМ) 

/ 2024 2024 

  Реконструкција на атмосферска мрежа 
на локации по потреба / 2024 2024 

    
Санација на инфраструктурни системи 
(водоводна, хидрантска, атмосферска и 
фекална канализација) на локации, по потреба  

Планирано Планирано 

      2024 2024 

  
Санација на одводен канал за атмосферска 
канализација на ул. Страшо Пинџур бр. 7 2024 2024 

  
Поставување - изградба на атмосферска канализација 
или изградба на одводен канал од ул. Загрепска 7 до 
ул. Караорман 

2024 2024 
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    Реконструкција на коловоз  Планирано Планирано 

    ул. Вардарска P=4.300 m2 2024 2024 

    крак на ул. 11 Октомври  
(пристапна улица кај Билна аптека) P=1.600 m2 2024 2024 

    крак на ул. Славејко Арсов по 
исклучување на ул. Тасино Чешмиче 

P=600 m2 2024 2024 

    ул. Браќа Кошулчеви P=200 m2 2024 2024 
  ул. Киро Гавриловски P=1.600 m2 2024 2024 
  ул. Димитар Беровски P=1.500 m2 2024 2024 

  
Пристапна улица P=3.200 m2 со 
тротоари P=2.550 m2 на ул. Мито 
Хаџивасилев Јасмин 

P=5.750 m2 2024 2024 

  ул. Периша Савелиќ - дел 2 P=1.200 m2 2024 2024 

  ул. Елисие Поповски (од ул. Водњанска 
до ул. Антон Панов) P=528 m2 2024 2024 

  Обиколница околу Градски стадион (од 
х. Парк до Работнички) 

P=350 m2 2024 2024 

  ул. Христо Смирненски P=160 m2 2024 2024 
  крак од ул. Караорман P=450 m2 2024 2024 

  ул. Црвена Вода - од бул. Партизански 
одреди до ул. Рузвелтова 

P=2.500 m2 2024 2024 

  ул. Кеј 13 Ноември / 2024 2024 
  ул. 171 - Крњево / 2024 2024 

  

ул. Дебарца 
(од ул. Ленинова до студентски дом 
К.Ј.Питу - средства обезбедени од 
Влада на РСМ) 

/ 2024 2024 

  
Реконструкција на коловоз на локации 
по потреба / 2024 2024 

    
Реконструкција на тротоари, пешачки и 
велосипедски патеки и архитектонски бариери и 
потпорни ѕидови 

Планирано Планирано 

    
Реконструкција на тротоари на ул. Орце 
Николов - од ул. Рузвелтова до бул. Св. 
Климент Охридски 

P=12.000 m2 2024 2024 

    Реконструкција на тротоари на ул. 
Народен фронт   

P=5.000 m2 2024 2024 

    
Санација на коловоз и колско пешачки 
патеки на ул. Скопска, ул. 27 Март, ул. 
Н.Н.Борче и ул. 8. Ударна бригада 

P= 6.000 m2 2024 2024 

  

Реконструкција на тротоари во Дебар 
Маало на улиците: 
ул. Коле Неделковски P=104 m2 
ул. Антоние Грубишиќ P=340 m2 
ул. Наум Наумовски Борче P=436 m2 
ул. Дебарца P=220 m2 

P=1.100 m2 2024 2024 

  
Партерно уредување на плочници во 
Градски ѕид блок 3 P=1.500 m2 и блок 6 
P=1.000 m2   

P=2.500 m2 2024 2024 

  
Партерно уредување на плочници во 
Градски ѕид блок 2 P=1.760 m2 и блок 7 
P=1.150 m2 

P=2.910 m2 2024 2024 
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Партерно уредување на плочници во 
Градски ѕид блок 1 P=1.600 m2 и блок 8 
P=1.150 m2   

P=2.750 m2 2024 2024 

  
Реконструкција (санација) на пешачка 
улица - скали  
(ул. Загрепска 7 и ул. Караорман) 

/ 2024 2024 

  
Санација и уредување на премин во 
објект зад Собрание - Градски ѕид ул. 
Даме Груев бр. 3 влез 5 

/ 2024 2024 

  
Преодни јавни површини - зони за 
социјална интеракција на територија на 
Општина Центар, на различни локации 

/ 2024 2024 

  Пристапни рампи за лица со 
попреченост 

/ 2024 2024 

    

Санација и реконструкција на тротоари, патеки, 
јавни површини и површини изработени од 
завршен слој од префабрикувани елементи на 
локации, по потреба  

Планирано Планирано 

  Санација на потпорен ѕид на ул. Периша Савелиќ 2024 2024 

  Ослободување на дрвја (од асфалт, бехатон итн.) 2024 2024 

  Сообраќајна опрема  Планирано Планирано 

  
Сообраќајна опрема: 
катадиоптри, вештачки издадености, пешачка ограда и 
др. 

2024 2024 

    Сообраќајна сигнализација Планирано Планирано 

    Хоризонтална сообраќајна сигнализација на 
територија на Општина Центар 

2024 2024 

  Вертикална сообраќајна сигнализација на територија 
на Општина Центар 2024 2024 

  482940 Надзор над изградба и реконструкција на 
инфраструктура 500.000,00 700.000,00 

    Стручен надзор над изградба и реконструкција на 
инфраструктура 2024 2024 

 
ГД   - Проекти за енергетска ефикасност 

Г   Проекти за енергетска ефикасност Планирано Планирано 

  ГД0 Проекти за енергетска ефикасност  4.000.000,00 4.000.000,00 

  481130 Реконструкција на станбени објекти 1.000.000,00 0,00 

  - Реконструкција на фасади на колективни станбени 
згради избрани на јавен повик 

2024 2024 

  464990 

Субвенции за замена на покриви и поправка 
на лифтови и за реконструкција на фасади 
на колективни станбени згради и 
формирање претпријатие за електрична 
енергија 

3.000.000,00 4.000.000,00 
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Пријавување на заинтересирани заедници 
на сопственици на станови од подрачјето на 
Општина Центар за финансиска поддршка за 
поправка и санација на постојни кровни 
конструкции, постојни лифтови во станбени 
згради и за реконструкција на фасади на 
колективни станбени згради 

Планирано Планирано 

    

Субвенционирање за замена на покриви на 
станбени згради 
Субвенционирање за поправка на лифтови на 
станбени згради  
Субвенционирање за реконструкција на фасади на 
колективни станбени згради 

2024 2024 

 

Образложение 

Во Потпрограма  Ј30 - Јавно осветлување 
- Во потставка 424390 Одржување на други градби - Одржување на 

јавното осветлување на територија на Општина Центар-Скопје 
планираните 5.000.000,00 денари предвидени за реализација се 
зголемуваат за 3.000.000,00 денари и изнесуваат 8.000.000,00 денари во 
согласност со потребите и предвидениот ребаланс на Буџетот на 
Општина Центар.  

Во Потпрограма  ЈД0 - Одржување и користење на паркови и зеленило  
 

- Во ставка 482130 Реконструкција на улици и патишта планираните 
32.000.000,00 денари предвидени за реализација се зголемуваат за 
5.000.000,00 денари и изнесуваат 37.000.000,00,00 денари во согласност 
со потребите и предвидениот ребаланс на Буџетот на Општина Центар. 

- Во ставка 482940 Надзор над изградба планираните 500.000,00 денари 
предвидени за реализација се зголемуваат за 200.000,00 денари и 
изнесуваат 700.000,00 денари во согласност со потребите и 
предвидениот ребаланс на Буџетот на Општина Центар. 

Во Потпрограма  ГД0 - Проекти за енергетска ефикасност 

- Во ставка 482130 Реконструкција на станбени објекти се сведува на 0,00 
денари во согласност со потребите и предвидениот ребаланс на Буџетот 
на Општина Центар. 

- Во ставка 464990 Субвенции за замена на покриви и поправка на 
лифтови и за реконструкција на фасади на колективни станбени згради и 
формирање претпријатие за електрична енергија планираните 
3.000.000,00 денари предвидени за реализација се зголемуваат за 
1.000.000,00 денари и изнесуваат 4.000.000,00 денари во согласност со 
потребите и предвидениот ребаланс на Буџетот на Општина Центар. 
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- III. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ  
 

- Реализацијата на Програмата ја врши Градоначалникот на Општина Центар-
Скопје преку Секторот за уредување на градежно земјиште, комунални работи и 
заштита на животната средина. 

-  

- -Сектор за уредување на градежно земјиште, комунални работи и заштита на 
животната средина 

-  

- Оваа Програма стапува на сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“. 

 

 

 
 
 
Бр. 08-726/26                                                 Совет на Општина Центар-Скопје      
9.2.2024 година                                                             Претседавач 
С к о п ј е                                                                  Виолета Велковска с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

 
                                                  Р Е Ш Е Н И Е 

   за објавување на Програмата за измена и дополнувања  
на Програмата за заштита на животната средина 

за 2024 година 
 

 
 
 
 
 
 
 
Се објавува Програмата за измена и дополнувања на Програмата за заштита на 
животната средина за 2024 година, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 33. седница, одржана на 
9.2.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-726/29                                                                  ГРАДОНАЧАЛНИК 
9.2.2024 година                                                       на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 22 став 1 точка 2 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 05/02) и член 15 став 1 точка 2 од Статутот на 
Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 
01/06), Советот на Општина Центар-Скопје на 33. седница, одржана на 9.2.2024 
година, донесе 
 
 
 

ПРОГРАМА  
ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊА НА 

ПРОГРАМАТА ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА 
за 2024 година 

 
 
 

I. Вовед 
 
Одделението за комунални работи и заштита на животната средина, Сектор за 
уредување на градежно земјиште, комунални работи и заштита на животната 
средина, ја подготвува и ја спроведува Програмата за заштита на животната 
средина и природата. 
Определба на Општина Центар е подобра животна средина за сите граѓани, 
како и подобри услови за живот во сите урбани заедници, во согласност со 
принципите на одржливост. 
Програмата Р - заштита на животната средина и природата опфаќа 
спроведување проекти и активности за подигнување на јавната свест за 
потребата од здрава и чиста животна средина, како и практични мерки и 
активности, во соработка со здруженија на граѓани, институции и фондации. 
 

II. Цели на Програмата 
 
Со Програмата за заштита на животната средина Општината овозможува 
спроведување на еколошката политика во согласност со европските стандарди 
и се залага за: 

- Почитување на законите и на регулативите што се однесуваат на 
заштитата на животната средина, заштедата на природните ресурси, 
намалувањето на отпадот, подобрувањето на квалитетот на воздухот, 
заштедата на водата за пиење и заштитата на биодиверзитетот.  

- Пристап до информации за заштитата на животната средина, како и 
граѓанско учество во процесот на одлучување за прашања од областа 
заштита на животната средина. 

- Размена на информации со различни засегнати страни и вклучување во 
проекти и активности за заштита на животната средина. 

- Едукација на младите за теми од областа заштита на животната средина 
и одржлив развој. 
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III.  Програмски активности 
 
Програма за енергетска ефикасност    
 
Во согласност со Законот за енергетска ефикасност и со Стратегијата за 
енергетска ефикасност на Република Северна Македонија и акциониот план за 
енергетска ефикасност, советот на единиците на локалната самоуправа на 
предлог на градоначалникот, а по претходно мислење од Агенцијата за 
енергетика донесува програма за енергетска ефикасност што се однесува на 
период од три години.  
Програмата содржи приказ и оцена на состојбите и на потребите за енергија, 
индикативни цели за заштеда на енергија на локално ниво, мерки за 
подобрување и унапредување на енергетската ефикасност и целите што треба 
да се постигнат со тие мерки, изворите на финансирање на вложувањата што 
се потребни за спроведување на мерките, активностите и роковите за 
спроведување на мерките, носителите на активностите и други потребни 
податоци. 
 

Примена на Архуската конвенција - Овозможување пристап до 
информации за животната средина и учество во процес на 
одлучување за прашања од областа животна средина 
 
Општината ја спроведува примената на Архуската конвенција на локално ниво 
преку овозможување пристап до информации за животната средина, состојбите 
со загадувањето, мерките за заштита и планираните проекти за ремедијација 
на земјиштето. За сите прашања од областа заштита на животната средина 
Општината има обврска да овозможи учество на граѓаните во процесот на 
одлучување преку реализирање на барањата од граѓаните, дискусии околу 
нивните предлози и иницијативи и вклучување во годишната програма за 
работа.  
 

Планирани се активности во урбаните заедници: средби со граѓаните, 
анкетирање на јавното мислење и форуми за дискусија.   
 

Образование и едукација за животната средина и одржливиот развој 
Во рамките на проектите со здруженија на граѓани за заштита на животната 
средина планирани се серија едукативни работилници на различни теми: 
управување со отпадот, заштита на воздухот и водата, почвата и 
биодиверзитетот, како и воведување здрави навики во исхраната и 
секојдневниот живот, наменети за основните училишта и градинките, како и за 
урбаните заедници. 
Одделението учествува во активности за одбележување на еколошките 
празници: Ден на пролетта во март, 22 април - Ден на планетата Земја, 5 јуни - 
Светски ден на животната средина, како и активности на екоодбори.  
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Стимулирање здрави навики  
 

Цел Центар на точак!  
Во согласност со предвидениот буџет во текот на 2024 година е планирано 
продолжување на проектот што успешно се спроведува девет години, со кој 
беа исплатени субвенции за купен нов велосипед. Проектот „Цел Центар на 
точак“ има цел субвенција на жителите на Општината за купен велосипед, во 
вредност од 30 % од износот за платен велосипед, но најмногу до 3.000,00 
денари.  
Отворена е координативна канцеларија за проектот и подготвена е База на 
податоци за евидентирање на барањата на граѓаните за субвенција. Во 
рамките на проектот, во текот на 2024 година планирани се серија активности:  

- медиумски настани за промоција на проектот и активностите,  
- печатење промотивен материјал и 
- одржување настани и манифестации за стимулирање на велосипедизмот 

како здрава навика за превоз.  
 
Е-велосипед и Е-тротинет  
Со цел да се подобрат условите за користење алтернативни превозни средства 
и сѐ поголемата популарност на користењето електрични велосипеди и  
електрични тротинети Општина Центар, во согласност со предвидениот буџет 
за 2024 година, започнува нов проект за субвенција на жителите на Општина 
Центар за купување нови електрични велосипеди и нови електрични 
тротинети. Цел на проектот е субвенционирање за купени нови е-велосипеди и 
е-тротинети во вредност од 30 % од износот за платени е-велосипеди и е-
тротинети, но најмногу до 3.000,00 денари.  
 
Поправка на велосипеди, резервна или дополнителна опрема  
Со цел да се стимулираат граѓаните на Општина Центар-Скопје што повеќе да 
користат велосипеди како превозни средства, планирано е да се спроведе 
субвенционирање на поправка на велосипеди, како и купување резервна или 
дополнителна опрема за велосипеди во вредност од 50 % од износот, но 
најмногу до 1.000,00 денари.  
 
Соработка со институции и организации 
Редовна соработка со Секторот за комунални работи и Секторот за животна 
средина на Град Скопје, како и со ЗЕЛС и со Министерството за животна 
средина и просторно планирање за спроведување заеднички проекти и 
теренски активности.  
Проекти и активности со Град Скопје и со други општини од градот за 
спроведување мерки за намалување на загадувањето на воздухот, отпадот и 
бучавата.  
Планирана е соработка со здруженија на граѓани за реализирање партнерски 
проекти, меѓународни организации и фондации. 
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Во дел од Програмата се врши измена и тоа: 

Р   ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДАТА Планирано Предложено со 
репрограмирање 

    Заштита на животната средина и природата 4.300.000,00 5.300.000,00 

  426990 Други оперативни расходи 3.600.000,00 4.600.000,00 

    
Расходи за преземање мерки и активности за заштита и 
унапредување на животната средина   

    
Проект за селекција на отпад, храна, кампања и практична 
селекција на хартија, пластика, електричен и електронски отпад и 
др. 

2024 2024 

   

Организирање настани и манифестации по повод одбележувањето 
на еколошките празници со основните училишта (Ден на пролетта, 
Ден на планетата Земја, Светски ден на екологијата, Европска 
недела на мобилност)  

2024 2024 

  
Спроведување анкета за собирање информации за типовите горива 
што се користат за загревање на објектите за домување и нивна 
потрошувачка 

2024 2024 

  Програма за енергетска ефикасност на Општина Центар за период 
2023-2026 година 

2024 2024 

  Расчистување диви депонии, депонии од шут и чистење канали 2024 2024 

 423810 Ситен инвентар 300.000,00 300.000,00 

  
Поставување филтри за прозорците на основните училишта и на 
градинките - матичен објект ЈУОДГ „Р.Ј. Корчагин“ и ЈУОДГ „13 
Ноември“ - објект „Беко“ на територија на Општина Центар 

2024 2024 

  Набавка на мерни сензори за бучава, мобилни уреди и мапирање на 
бучава 2024 2024 

 464990 Други трансфери 400.000,00 400.000,00 

  

Субвенционирање велосипеди - проект „Цел Центар на точак“ и 
субвенции за е-велосипеди и е-тротинети - (вклучување жени и 
ранливи категории граѓани што ќе имаат приоритет да добијат 
субвенции при објавување јавен повик со претходно подготвени 
критериуми);  
Субвенционирање поправка на велосипеди и резервна или 
дополнителна опрема за велосипеди, во рамките на  проект „Цел 
Центар на точак “ (вклучително жени и ранливи категории граѓани 
што ќе имаат приоритет да добијат субвенции при објавување јавен 
повик со претходно подготвени критериуми)  

2024 2024 

  Изработка на зелен катастар (меѓуопштинска соработка со Град 
Скопје)  2024 2024 

  

Изработка на техничка документација со физибилити студија за: 
Собирен центар за управување со цврст отпад за општините Центар 
и Гази Баба, на територија на Општина Гази Баба и  
Управување и третман на биолошки отпад (компостирање) на 
територија на Општина Илинден 

2024 2024 

 
Овие изменувања и дополнувања на Програмата стапуваат на сила на денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“. 
 
Бр. 08-726/28                                                 Совет на Општина Центар-Скопје      
9.2.2024 година                                                             Претседавач 
С к о п ј е                                                               Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

 
                                                  Р Е Ш Е Н И Е 

   за објавување на Програмата за измена и дополнувања  
на Програмата за реконструкција и санација на основните  

училишта на Општина Центар-Скопје за 2024 година 
 
 
 
 
 
 
 
Се објавува Програмата за измена и дополнување на Програмата за 
реконструкција и санација на основните училишта на Општина Центар-Скопје 
за 2024 година, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 33. седница, одржана на 
9.2.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-726/31                                                                  ГРАДОНАЧАЛНИК 
9.2.2024 година                                                       на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 22 став 1 точка 4 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 15 став 1 точка 1 и член 26 точка 12 
од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-
Скопје“ бр.1/06 и 12/05), Советот на Општина Центар-Скопје на 33. седница, 
одржана на 9.2.2024 година, донесе 
                                                   

 
 
 
 

ПРОГРАМА  
ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊА НА ПРОГРАМАТА  

ЗА РЕКОНСТРУКЦИЈА И САНАЦИЈА НА ОСНОВНИТЕ УЧИЛИШТА  
на Општина Центар-Скопје за 2024 година 

 
 

 
 
 

 
Со оваа Програма се уредуваат:  
 

I. Изворите за финансирање на Програмата  
II. Трошоците за реконструкција и санација на основните училишта  

III. Преодните и завршните одредби  
 

I. ИЗВОРИ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  
 

Програмата за реконструкција и санација на основните училишта за 2024 
година се финансира: од Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2024 година.  

 
 
II. ТРОШОЦИ ЗА РЕКОНСТРУКЦИЈА И САНАЦИЈА НА ОСНОВНИТЕ 

УЧИЛИШТА  
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- Потпрограма образование/основни училишта (капитални 
расходи) 

N   ОБРАЗОВАНИЕ - ОСНОВНИ УЧИЛИШТА Планирано 
Предложено со 

репрограмирање 

   NA0 
ОБРАЗОВАНИЕ - ОСНОВНИ УЧИЛИШТА 
(КАПИТАЛНИ РАСХОДИ) 3.000.000,00 6.500.000,00 

  481230 Реконструкција на основни училишта 2.970.000,00 2.970.000,00 

  

Санација на интервентни зафати за градежни работи и 
инфраструктурна мрежа, по потреба, во сите основни 
училишта и објекти на Општина Центар на територија на 
Општина Центар 

2024 2024 

  
Испитување на громобранските инсталации во сите 
основни училишта на територија на Општина Центар 

2024 2024 

            ООУ „Коле Неделковски“ 2024 2024 

    Партерно и хортикултурно уредување на предниот и на 
задниот двор 

2024 2024 

  Санација на оградите во дворот  2024 2024 

            ООУ „Ј.Х.Песталоци“ 2024 2024 

    Реконструкција на дел од покривот (сала) 2024 2024 

  
Замена на фасадната столарија  2024 2024 

    Реконструкција на тоалетите во анексот  2024 2024 

    Партерно и хортикултурно уредување на дворот  2024 2024 

    Санација на заштитните огради во дворот  2024 2024 

            ООУ „Кочо Рацин“ 2024 2024 

    Партерно и хортикултурно уредување на дворот  2024 2024 

  Реконструкција на игралиштето  2024 2024 

  Молерофарбарски работи  2024 2024 

  Реконструкција на сала во ООУ „Кочо Рацин“ Се дополнува 2024 

            ООУ „11 Октомври“ 2024 2024 

    Замена на столарија - врати  2024 2024 

    Реконструкција на дел од фекалната канализација во дел 
од училишниот двор 2024 2024 

    Санација на дел од објектот  2024 2024 

    Санација на дел од подовите во училниците и во 
кабинетите 2024 2024 
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Реконструкција на електричните инсталации во 
кујната 

2024 2024 

    Партерно и хортикултурно уредување  2024 2024 

     ООУ „Св. Кирил и Методиј“ 2024 2024 

    Санација и реконструкција на дел од објектот  2024 2024 

    Партерно и хортикултурно уредување на дворот  2024 2024 

    Реконструкција на атмосферската мрежа во дворот 2024 2024 

    Замена на вратата на службениот влез  2024 2024 

    Санација на тоалетите  2024 2024 

    ООУ „Димитар Миладинов“ 2024 2024 

    Реконструкција на подот  2024 2024 

    
Санација на хидрантите и на водоводната мрежа 
(замена на вентили)  2024 2024 

    Санација на фекалната канализација во тоалетите  2024 2024 

  
Уредување на задниот дел на дворот и на паркинг- 
просторот 2024 2024 

       ООУ „Гоце Делчев“ 2024 2024 

  - Поставување сончеви колектори  2024 2024 

 
- 

Изведба на заштитни решетки, натстрешница, 
игралиште за кошарка и подвижна врата за 
потребите на основните училишта 

2024 2024 

 - Реконструкција на детските игралишта во основните 
училишта, по потреба 2024 2024 

 
- Набавка и монтажа на прочистувачи за воздух 2024 2024 

  - Санација на интервентните зафати во основните 
училишта, по потреба 2024 2024 

 - Молерофарбарски и градежно занаетчиски работи 
по потреба 

2024 2024 

 - 
Изведба на пристапни рампи за лица со 
попреченост  2024 2024 

 - 
Изведба на слободни училишни коридори за 
основните училишта на територија на Општина 
Центар 

2024 2024 

  482940 Надзор над изградба 30.000,00  

    Стручен надзор над реконструкцијата на основните 
училишта 2024 2024 

 
 

 

 



 
 

 
12 февруари  2024 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  2                                                стр. 66 

 
 
ТРОШОЦИТЕ ЗА РЕКОНСТРУКЦИЈА И САНАЦИЈА НА ОСНОВНИТЕ УЧИЛИШТА И 
РАСХОДИТЕ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА ИЗНЕСУВААТ: 

I. N - ОБРАЗОВАНИЕ - ОСНОВНИ УЧИЛИШТА   
6.500.000,00 денари  
 

III. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ  
 
Реализацијата на Програмата ја врши градоначалникот на Општина Центар-
Скопје преку Секторот за уредување на градежно земјиште, комунални работи 
и заштита на животната средина. 
 
-Сектор за уредување на градежно земјиште, комунални работи и заштита на 
животната средина 
 
Оваа Програма стапува на сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-726/30                                                 Совет на Општина Центар-Скопје      
9.2.2024 година                                                             Претседавач 
С к о п ј е                                                                Виолета Велковска с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Програмата за измена и дополнувања 
на Програмата за локален економски развој на Општина 

Центар-Скопје за 2024 година   
 
 

 
 
 
 
Се објавува Програмата за измена и дополнувања на Програмата за локален 
економски развој на Општина Центар-Скопје за 2024 година, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 33. седница, одржана на 
9.2.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-726/33                                                                  ГРАДОНАЧАЛНИК 
9.2.2024 година                                                       на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 22 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 15 став 1 точка 1 и член 26 точка 12 
од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-
Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-
Скопје на 33. седница, одржана на 9.2.2023 година, донесе  
 
                               
 

ПРОГРАМА 
ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊА НА ПРОГРАМАТА ЗА  

ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ  
ЗА 2024 година   

 
ТАБЕЛАРЕН ПРИКАЗ НА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊА НА ПРОГРАМАТА ЗА 
ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА 2024 
година   
 

  ЛOKАЛЕН ЕКОНОМСКИ 
РАЗВОЈ 

ПЛАНИРАНО РЕПРОГРАМИРАНО 

    
Буџет 

 
Надворешни 

извори на 
финансирањ
е и донации 

Буџет 
 

Надворешни 
извори на 

финансирање 
и донации 

 Поддршка на локалниот 
економски развој 

9.660.000,00 7.180.000,00 10.570.000,00 7.180.000,00 

424 Поправки и тековно 
одржување 

2.000.000,00  2.610.000,00  

424420 Поправки и одржување 
хардвер и софтвер 

2.000.000,00  1.700.000,00  

 Одржување на компјутери,  

печатачи, копир-апарати  

850.000,00 
250.000,00 

 1.500.000,00 
200.000,00 

 

 Одржување на постојни 

апликации (архива,  

софтвер за ГИС,  

телефонска централа, 

систем за евид. на раб време 

софтвер за финансии 

 
60.000,00 

450.000,00 
140.000,00 
200.000,00 

50.000,00 

  
70.000,00 

450.000,00 
140.000,00 
200.000,00 

50.000,00 

 

425 Договорни услуги 100.000,00  100.000,00  

425970 Консултантски услуги 100.000,00  100.000,00  
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 Ангажирање експерти, обучувачи, 
предавачи, консултанти и 
организации за 
подготвување/изработка на 
проекти и проектни апликации за 
ЕУ-фондови и други донатори, 
менаџирање на проекти и 
проектен циклус за потребите на 
Општината, како и други обуки за 
потребите на општинската 
администрација и советниците и 
вработените во институциите во 
надлежност на Општината 

100.000,00  100.000,00  

426 Други тековни расходи 560.000,00  560.000,00  

426990 Други оперативни расходи 1.360.000,00  1.360.000,00  

 Годишна членарина - Европска 
асоцијација за локална 
демократија - АЛДА 

60.000,00  60.000,00  

 Изработка на локална стратегија 
за локален економски развој 
2024-2029 

500.000,00  500.000,00  

463 Трансфери до невладини 
организации 

2.000.000,00  2.000.000,00  

463110 Трансфери до здруженија на 
граѓани и фондации 

2.000.000,00  2.000.000,00  

 Јавен повик за финансирање 
проекти на здруженија и 
фондации што се во интерес на 
Општина Центар 

2.000.000,00  2.000.000,00  

464 Субвенции и трансфери 900.000,00 7.180.000,00 900.000,00 7.180.000,00 

464990 Други трансфери 900.000,00 7.180.000,00 900.000,00 7.180.000,00 

 Реализација на проект - 
Фотоволтаични системи на две 
основни училишта во Општина 
Центар и по еден систем во Чаир 
и Чучер Сандево и смарт табли 
(шест во Центар и по три во 
Чучер Сандево и Чаир) - 
кофинансирање со СПР 

800.000,00 6.000.000,00 800.000,00 6.000.000,00 

 Кофинансирање на надворешно 
финансирани проекти 

100.000,00 1.000.000,00 100.000,00 1.000.000,00 
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 Еразмус + проект (апликативно 
решение за работа со деца со 
ПОП со обука и материјали за 
работа) 

0,00 180.000,00 0,00 180.000,00 

 Субвенции за едукација, 
квалификација, 
преквалификација и 
доквалификација за 
традиционални занаети на 
невработени лица 

400.000,00 0,00 400.000,00  

480 Купување опрема и машини 1.200.000,00 
 

 
 

1.200.000,00 
 

 
 

480140 Купување информатичка и 
видеоопрема 

1.200.000,00  1.200.000,00  

 Набавка на нови лаптоп и 

десктоп компјутери, компјутерски 

делови, принтери, скенери, 

мултифункционални уреди, 

копир-апарати и пасивна мрежна 

опрема 

1.200.000,00  1.200.000,00  

485 Набавка на софтвер 2.900.000,00  3.200.000,00  

485230 Компјутерски софтвер 2.900.000,00  3.200.000,00  

 Софтверско решение за ГИС 2.310.000,00  2.310.000,00  

 Набавка на антивирус сервер-

клиент решенија 

290.000,00  290.000,00  

 Набавка на веб-страница 300.000,00  300.000,00  

 Набавка на лиценци за уреди 

Firewall 

0  300.000,00  

 Документ менаџмент систем 0  0  

 

   Реализацијата на Програмата ја врши градоначалникот на Општина Центар-Скопје 
преку Секторот за локален економски развој и таа може да се изменува и да се 
дополнува според утврдени приоритети и цели. 
   
   Оваа Одлука стапува на сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
Бр. 08-726/32                                                 Совет на Општина Центар-Скопје      
9.2.2024 година                                                            Претседавач 
С к о п ј е                                                             Виолета Велковска с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

 
                                                  Р Е Ш Е Н И Е 

   за објавување на Одлуката за прераспределба на средства 
 во Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2024 година 

 
 
 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за прераспределба на средства во Буџетот на Општина 
Центар-Скопје за 2024 година, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 33. седница, одржана на 
9.2.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-726/35                                                                  ГРАДОНАЧАЛНИК 
9.2.2024 година                                                       на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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     Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа (Сл. Весник на РМ 
бр. 5/2002 година), а во врска со член 33 од Законот за Буџетите ( Сл. Весник на РМ бр. 
64/05, 04/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12 , 192/15 и 167/16 ), Советот на Општина 
Центар - Скопје на 33. седница, одржана на 9.2.2024 година ја донесе следнава: 
     

О Д Л У К А 

за прераспределба на средствата во Буџетот на  

Општина Центар-Скопје за 2024 година 
    

 Член 1 

Со оваа Одлука се врши прераспределба на средства во Буџетот на Општина Центар – 
Скопје за 2024 година и тоа на следниот начин: 

     Потпрограма                                                                        
Потставка 

Назив на потпрограма                                                                                                         
Назив на потставка 

Буџет 

     

 
    

  Се намалуваат расходите на следната потставка:     

 
    

 
   

 
 

ЈЕЦ МОНТАЖЕН ПАРКИНГ КАПИШТЕЦ  
 

 
482 Други градежни објекти  

 
 

482920 Изградба на други објекти   -10,480,000.00 ден. 

 
 

   

 

ЈАА РЕКОНСТРУКЦИЈА И МОДЕРНИЗАЦИЈА НА 
ЈАВНОТО ОСВЕТЛУВАЊЕ 

  
 

482 Други градежни објекти 
  

 
482930 Реконструкција на други објекти -7,170,000.00 ден. 

 
 

 
 

 

 

НАЦ ПОДОБРУВАЊЕ НА ЕНЕРГЕТСКАТА 
ЕФИКАСНОСТ ВО ОСНОВНИТЕ УЧИЛИШТА  

 
 

464 Други трансфери  
   464990 Други трансфери -3,660,000.00 ден. 

 
  

 -21,310,000.00 ден. 
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   Истите да бидат пренаменети на следните потставки:     

     

 

ФА0 УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 
(КАПИТАЛНИ ТРОШОЦИ) 

  
 

482 Други градежни објекти 
  

 
482120 Изградба на улици, патишта и автопати 7,000,000.00  ден. 

 
 

   

 

ЈД0 ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА 
ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ 

  
 

482 Други градежни објекти 
  

 
482130 Реконструкција на улици, патишта и автопати 5,000,000.00 ден. 

 
482940 Надзор над изградбата 200,000.00 ден. 

   
 

Ј30 ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ 
  

 
424 Поправки и тековно одржување 

  
 

424390 Одржување на други градби 3,000,000.00 ден. 

 
 

   

 

Р10 
ЗАШТИТА НА ЖИВОТНА СРЕДИНА И 
ПРИРОДА 

  
 

426 Други тековни расходи 
  

 
426990 Други оперативни расходи 1,000,000.00 ден. 

 
 

   

 

НА0 
КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ОСНОВНО 
ОБРАЗОВАНИЕ 

  
 

481 Градежни објекти 
  

 
481230 Реконструкција на деловни објекти 3,500,000.00 ден. 

 
 

   
 

Е00 ОПШТИНСКА АДМИНИСТРАЦИЈА 
  

 
 

   
 

423 Материјали и ситен инвентар 
  

 

423120 Списанија, весници и други изданија за 
користење од страна на вработените 100,000.00 ден. 

 
424 Поправки и тековно одржување 

  

 

424420 Поправки и одржување на софтверска и 
хардверска опрема 810,000.00 ден. 

 
426 Други тековни расходи 

  
 

426990 Други оперативни расходи 400,000.00 ден. 
 
 
 
 



 
 

 
 
 

 
ЕА0 КАПИТАЛНИ ТРОШОЦИ НА ОПШТИНА 

  
 

485 Вложувања и нефинансиски средства 
    485230 Компјутерски софтвер 300,000.00 ден. 

   
21,310,000.00 ден. 

     Член 2 

 
Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Центар-Скопје“. 
  

 
     
 
  

Бр. 08-726/34                                                 Совет на Општина Центар-Скопје      
9.2.2024 година                                                             Претседавач 
С к о п ј е                                                                Виолета Велковска с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

 
                                                  Р Е Ш Е Н И Е 

   за објавување на Одлуката за донесување на Деталниот  
урбанистички план Градска четврт Ј 21 - локалитет Клинички 

 центар и Геолошки завод, Општина Центар-Скопје 
 
 

 
 
 
 
Се објавува Одлуката за донесување на Деталниот урбанистички план Градска 
четврт Ј 21 - локалитет Клинички центар и Геолошки завод, Општина Центар-
Скопје, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 33. седница, одржана на 
9.2.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-726/37                                                                  ГРАДОНАЧАЛНИК 
9.2.2024 година                                                       на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 15 став 1 точка 1 алинеја 3 и член 26 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 
14/19; 1/21 и 11/21) и член 26 став 4 од Законот за просторно и урбанистичко 
планирање („Службен весник на РМ“ бр. 51/05; 137/07; 91/09; 124/10; 18/11; 53/11; 
144/12; 55/13; 163/13 и 42/14), Советот на Општина Центар-Скопје на 33. седница, 
одржана на 9.2.2024 година, донесе 
 
                                                        
                       
 

О Д Л У К А 
за донесување на Деталниот урбанистички план Градска 

 четврт Ј 21-локалитет Клинички центар и Геолошки завод,  
Општина Центар-Скопје 

 
 

 
 

Член 1 
 
Со оваа Одлука се донесува Деталниот урбанистички план Градска четврт Ј 21 - 
локалитет Клинички центар и Геолошки завод, Општина Центар-Скопје, 
Предлог-план, плански период 2017-2025, изработен од Друштво за проектирање, 
ревизија и надзор ЗУМ ПРОЕКТ ДОО Скопје со тех. бр. 37/14-У од јануари 2024 година, 
во согласност со Генералниот урбанистички план на Град Скопје („Службен гласник на 
Град Скопје“ бр. 18/12), Законот за просторно и урбанистичко планирање („Службен 
весник на РМ“ бр. 51/05; 137/07; 91/09; 124/10; 18/11; 53/11; 144/12; 55/13; 163/13 и 
42/14), Правилникот за поблиската содржина, размер и начин на графичка обработка 
на урбанистичките планови („Службен весник на РМ“ бр. 78/06 и 37/14) и Правилникот 
за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“ бр. 
63/12; 126/12; 19/13; 95/13; 167/13; 37/14; 125/14; 148/14 и 65/15). 
 

Член 2 
 
Просторот за кој се донесува Деталниот урбанистички план Градска четврт Ј 21 - 
локалитет Клинички центар и Геолошки завод, Општина Центар-Скопје, е со површина 
од 43,55 ха.  
 
Границата на планскиот опфат е дефинирана со следниве граници: 
 

 На североисток оска на улица „Железничка“ (улица „Јордан Мијалков“), 
 На југоисток оска на улица „Бихачка“ (улица „Павел Шатев“), 
 На запад и северозапад оска на улица „Водњанска“ (улица „Мајка Тереза“) и 
 На југ оска на улица „Белградска“. 
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Член 3 
 
Во утврдените граници на опфатот од член 2 е следната содржина: 
 
1) ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
2) НУМЕРИЧКИ ДЕЛ 
3) ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
 
1) ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ: 
1. ВИД ПЛАН, НАЗИВ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ И ПЛАНСКИ ПЕРИОД ……………….………. 11 
2. ГЕОГРАФСКА И ГЕОДЕТСКА МЕСТОПОЛОЖБА НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ …………………………………..…….. 11 
3. ТЕКСТУАЛНИ ОДРЕДБИ ОД ИЗВОД ОД ГУП СКОПЈЕ ……………………………………………………………………… 11 
4. ПЛАНСКА ПРОГРАМА …………………………………………………………………………………………………………….…….. 16 
5. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПЛАНСКИОТ КОНЦЕПТ ЗА ПРОСТОРНИОТ РАЗВОЈ И ХАРМОНИЗАЦИЈАТА 
НА ПРОСТОРОТ НА ПОДРАЧЈЕТО ВО РАМКИТЕ НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ ……………………………………………….. 20 
6. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПЛАНСКИТЕ РЕШЕНИЈА ЗА ИЗГРАДБА, НА НАМЕНСКАТА УПОТРЕБА НА 
ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ ПАРЦЕЛИРАНО ЗА ИЗГРАДБА И НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ ЗА ОПШТА 
УПОТРЕБА …………………………………………………………………………………………………………………………………………… 24 
6.1.Плански опфат …………………………………………………………………………………………………………………………..….. 24 
6.2.Блокови ……………………………………………………………………………………………………………………………………...... 24 
6.3.Регулациска линија …………………………………………………………………………………………………………………..…... 24 
6.4.Градежни парцели ………………………………………………………………………………………………………………….…..... 24 
6.5.Намена на земјиштето …………………………………………………………………………………………………………….…....  24 
6.6.Градежни линии и помошни градежни линии ……………………………………………………….…………………..….… 25 
6.7.Површини за градење ………………………………………………………………………………………………………………....… 26 
6.8.Максимална височина на градбите ……………………………………………………………………………………………..….. 26 
6.9.Процент на изграденост …………………………………………………………………………………………………………….…… 27 
6.10.Коефициент на искористеност …………………………………………………………………………………………………….… 28 
6.11.Инфраструктура ………………………………………………………………………………………………………………………...… 28 
6.12.Ограда ………………………………………………………………………………………………….......................................… 28 
6.13.Елементи на обликување на градбите во градежните парцели ………………………...…………………………… 28 
7. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПЛАНСКИТЕ РЕШЕНИЈА ЗА ИЗГРАДБА, НА СООБРАЌАЈНАТА И 
КОМУНАЛНАТА ИНФРАСТРУКТУРА ……………………………………………………………………………………………..………… 28 
7.1.Сообраќаен и нивелмански план ………………………………………………………….………………….……………..……… 29 

7.1.1. Сообраќаен план ………………………………………………………………………………………………….. 30 
7.1.2. Стациониран сообраќај - паркирање …………………………………………………………………….. 36 
7.1.3. Нивелмански план ………………………………………………………………………………………………… 38 

7.2.Водоснабдување ………………………………………………………………………………………………………………………….... 38 
7.3.Одведување на отпадни води …………………………………………………………………………………………………..……. 39 

7.3.1. Атмосферска канализациска мрежа ………………………………………………………………………. 39 
7.3.2. Фекална канализациска мрежа ……………………………………………………………………………… 40  

7.4.Електроенергетска и комуникациска инфраструктура и јавно осветлување …………………………………….. 41 
7.4.1. Јавно осветлување ………………………………………………………………………………………………..   

7.5.Толификациска мрежа ……………………………………………………………………………………………………………………. 43 
8. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА КУЛТУРНОТО НАСЛЕДСТВО, ПРИРОДАТА И ЖИВОТНАТА СРЕДИНА, МЕРКИ ЗА 
ЗАШТИТА ОД РАЗУРНУВАЊА …………………………………………………………………………………………………...…..……… 43 
8.1  Мерки за заштита на културно наследство ........................................................................................ 43 
8.2 Зони на заштита ................................................................................................................................ 43 

8.2.1. Степени на заштита …………………………………………………………………………………..…………. 44 
8.3.Заштита на животната средина .......................................................................................................... 45 

8.3.1. Мерки за заштита на почвата ................................................................................... 46 
8.3.2. Мерки за заштита на водите ..................................................................................... 46 
8.3.3. Мерки за заштита на воздухот .................................................................................. 46 
8.3.4. Мерки за заштита од бучава во животната средина ................................................. 47 
8.3.5. Мерки за управување со отпадот ............................................................................. 47 

8.4.Заштита на природното наследство ................................................................................................... 48 
8.5.Мерки за заштита и спасување .......................................................................................................... 48 

8.5.1. Засолнување ............................................................................................................ 51 
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8.5.2. Заштита и спасување од поплави ............................................................................. 51 
8.5.3. Мерки за заштита од пожар, експлозии и опасни материи ....................................... 52 
8.5.4. Заштита од неексплодирани убојни средства и други експлодирани средства ......... 54 
8.5.5. Мерки за заштита од урнатини ............................................................................... 55 
8.5.6. Мерки за заштита од техничко-технолошки несреќи .............................................. 56 
8.5.7. Мерки за спасување од сообраќајни несреќи ......................................................... 57 
8.5.8. Евакуација ............................................................................................................. 57 
8.5.9. Згрижување на настрадано и загрозено население ................................................ 58 
8.5.10. Радиолошка, хемиска и биолошка заштита ............................................................ 58 
8.5.11. Прва медицинска помош ........................................................................................ 59 
8.5.12. Заштита и спасување на животни и производи од животинско потекло ................. 59 
8.5.13. Заштита и спасување на растенија и производи од растително потекло ................ 59 
8.5.14. Асанација на теренот ............................................................................................. 59 

9. ЕКОНОМСКО ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПЛАНСКИТЕ РЕШЕНИЈА ВО ДЕТАЛНИОТ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН . 60 
10.     УСЛОВИ ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА ДЕТАЛНИОТ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ............................................. 62 
10.1.Општи услови за градење .............................................................................................................. 62 
10.2.Посебни  услови за градење .......................................................................................................... 74 
 
2)  НУМЕРИЧКИ ДЕЛ 
 
2.1. НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ 
2.2. БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ 
 
3)  ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
 
01 РЕГУЛАЦИСКИ ПЛАН .................................................................................................................. 1:1000 
02 ПЛАН НА ПОВРШИНИ ЗА ГРАДЕЊЕ ............................................................................................. 1:1000 
03 СООБРАЌАЕН И НИВЕЛАЦИСКИ ПЛАН ........................................................................................  1:1000 
04 ИНФРАСТРУКТУРЕН ПЛАН  ......................................................................................................... 1:1000 
05 ПЛАН НА СПОМЕНИЦИ НА КУЛТУРАТА И СПОМЕНИЧНИ ЦЕЛИНИ ................................................ 1:1000 
06 СИНТЕЗЕН ПЛАН ........................................................................................................................ 1:1000 

 
Член 4 

Составен дел на оваа Одлука се: 
 Детален урбанистички план Градска четврт Ј 21 - локалитет Клинички центар и 

Геолошки завод, Општина Центар-Скопје, плански период 2017-2025, со плански 
опфат 43,55 ха, изработен од Друштво за проектирање, ревизија и надзор ЗУМ 
ПРОЕКТ ДОО Скопје со тех. бр. 37/14-У од јануари 2024 година (текстуален дел со 
документациска основа, планска документација, нумерички дел и услови за изградба и 
графички дел со документациска основа, планска документација и прилози); 

 Програма за урбано планирање Ф на Општина Центар-Скопје за 2014 година, 
донесена со бр. 07-8894/2 од 26.12.2013 година, објавена со Решение бр. 08-8894/3 од 
27.12.2013 година; 

 Програма за урбано планирање Ф на Општина Центар-Скопје за 2015 година 
донесена со бр. 08-7874/2 од 25.12.2014 година, објавена со Решение бр. 08-7874/3 од 
26.12.2014 година; 

 Програма за урбано планирање Ф на Општина Центар-Скопје за 2016 година 
донесена со бр. 08-6965/8 од 17.12.2015 година, објавена со Решение бр. 09-6965/9 од 
18.12.2015 година; 

 Програма за урбано планирање Ф на Општина Центар-Скопје за 2017 година 
донесена со бр. 08-5943/2 од 27.12.2016 година, објавена со Решение бр. 09-5943/3 од 
28.12.2016 година; 

 Програма за урбано планирање Ф на Општина Центар-Скопје за 2018 година 
донесена со бр. 08-5371/12 од 27.12.2017 година, објавена со Решение бр. 09-5371/13 
од 27.12.2017 година; 
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 Програма за урбано планирање Ф на Општина Центар-Скопје за 2019 година, 
донесена со бр. 08-5616/8 од 25.12.2018 година, објавена со Решение бр. 09-5616/9 од 
25.12.2018 година; 

 Програма за урбано планирање Ф на Општина Центар-Скопје за 2020 година 
донесена со бр. 08-6270/30 од 26.12.2019 година, објавена со Решение бр. 09-6270/31 
од 26.12.2019 година; 

 Програма за урбано планирање Ф на Општина Центар-Скопје за 2021 година 
донесена со бр. 08-5455/6 од 24.12.2020 година, објавена со Решение бр. 09-5455/7 од 
24.12.2020 година; 

 Програма за урбано планирање Ф на Општина Центар-Скопје за 2022 година 
донесена со бр. 08-6333/6 од 17.12.2021 година, објавена со Решение бр. 09-6333/7 од 
17.12.2021 година; 

 Програма за урбано планирање Ф на Општина Центар-Скопје за 2023 година 
донесена со бр. 08-6251/12 од 28.12.2022 година, објавена со Решение бр. 09-6251/13 
од 28.12.2022 година; 

 Планска програма со тех. бр. 37/2014 од септември 2014 година изработена од 
Друштво за проектирање, ревизија и надзор ЗУМ ПРОЕКТ ДОО Скопје;  

 Предлог до градоначалникот за одобрување на Планска програма од 
Комисијата за урбанизам на Општината, бр. 08-5893/2 од 9.10.2014 година; 

 Решение за одобрување на Планска програма од градоначалникот на 
Општината, бр. 08-5893/3 од 9.10.2014 година; 

 Извештај за извршена стручна ревизија од Друштво за трговија, градежништво, 
проектирање и услуги ВЕКТОР-ТТ ДООЕЛ Куманово, тех. бр. 0515-02 од септември 
2015 година; 

 Извештај за постапување по забелешките од Стручната ревизија од 
изработувачот на планот, тех. бр. 37/14-2 од септември 2015 година;  

 Решение за формирање Комисија, бр. 08-4556/1 од 17.7.2014 година; 
 Мислење од Комисијата формирана од градоначалникот, бр. 28-974/6 од 

29.9.2015 година и Одговор по Мислењето од изготвувачот на планот од 30.11.2015 
година;  

 Одлука за утврдување Нацрт-план донесена од Советот на Општината со бр. 
08-6965/4 од 17.12.2015 година со Решение за објавување на Одлуката донесено од 
градоначалникот на Општината со бр. 09-6965/5 од 18.12.2015 година; 

 Решение за јавна презентација и јавна анкета, бр. 09-974/10 од 18.12.2015 
година; 

 Соопштение за јавна презентација и јавна анкета, бр. 09-974/11 од 18.12.2015 
година; 

 Решение за продолжување на јавната анкета, бр. 09-27/3 од 4.1.2016 година; 
 Соопштение за продолжување на јавната анкета, бр. 09-27/4 од 4.1.2016 

година; 
 Решение за формирање стручна комисија, бр. 09-27/7 од 26.2.2016 година; 
 Извештај од јавна презентација и јавна анкета, бр. 09-27/16 од 31.8.2016 

година со вклучени: Записник од јавна презентација, бр. 09-974/16 од 31.12.2015 
година и Записник од јавна анкета; 

 Известување за постапување по Извештајот од јавната презентација и јавната 
анкета бр. 09-27/17 од 31.8.2016 година; 

 Заклучок за спроведување повторна јавна презентација и повторна јавна 
анкета бр. 09-1374/11 од 5.12.2019 година; 
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 Решение за повторна јавна презентација и повторна јавна анкета, бр. 09-

1374/12 од 5.12.2019 година; 
 Соопштение за повторна јавна презентација и повторна јавна анкета, бр. 09-

1374/13 од 5.12.2019 година; 
 Решение за формирање стручна комисија по повторна јавна презентација и 

јавна анкета, бр. 09-1374/14 од 5.12.2019 година; 
 Извештај од повторна јавна презентација и повторна јавна анкета, бр. 09-712/2 

од 23.3.2020 година со вклучени: Записник од повторна јавна презентација, бр. 26-
712/1 од 29.1.2020 година и Записник од повторна јавна анкета; 

 Известување за постапување по Извештајот од повторна јавна презентација и 
повторна јавна анкета бр. 09-712/5 од 23.4.2020 година; 

 Заклучок за неспроведување на повторна јавна презентација и јавна анкета бр. 
09-325/7 од 13.4.2023 година; 

 Одлука за неспроведување на стратегиска оцена бр. 08-5893/4 од 10.10.2014 
година со Формулар за потребата од спроведување, односно неспроведување на 
стратегиска оцена од 9.10.2014 година; 

 Известување од Министерство за животна средина и просторно планирање, бр. 
15-10412/2 од 31.10.2014 година (наш бр. 27-5893/6 од 5.11.2014 година); 

 Согласност од Агенција за катастар на недвижности бр. 09-9012/2 од 22.6.2015 
година (наш бр. 09-974/4 од 23.6.2015 година); 

 Мислење од Дирекција за заштита и спасување, Подрачно одделение Центар, 
бр. 09-97/2 од 29.5.2020 година; 

 Утврдување промена на траса на улица „Белградска“ од Министерство за 
здравство, Град Скопје и Општина Центар-Скопје, бр. 09-279/2 од 13.1.2021 година; 

 Известување од Министерство за здравство бр. 17-2058/4 од 25.3.2021 година  
(наш бр. 26-279/7 од 30.3.2021 година); 

 Мислење од Министерство за одбрана бр. 03-367/1 од 24.1.2023 година (наш 
бр. 26-325/2 од 24.1.2023 година);  

 Известување од Министерство за внатрешни работи, Одделение за имот, 
изградба и одржување, Рег. бр. 18.2.2-56465/1 од 2.6.2021 година (наш бр. 26-279/20 
од 3.6.2021 година); 

 Решение за одобрување на Заштитно-конзерваторски основи за културно 
наследство од Управата за заштита на културното наследство, бр. УП 17-269 од 
3.7.2014 година; 

 Мислење од Управата за заштита на културното наследство бр. 17-948/6 од 
2.12.2021 година;  

 Мислење од ЈП Водовод и канализација - Скопје, бр. 1302-1474/2 од 22.5.2020 
година; 

 Мислење од Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје, бр. 10-55/2-429 од 20.10.2021 
година; 

 Одговор од ЕСМ Дистрибуција на топлина ДООЕЛ Скопје бр. 08-81 од 18.1.2023 
година; 

 Одговор од Агенција за електронски комуникации бр. 1404-2924/2 од 13.11.2020 
година; 

 Мислење од ГА-МА АД Скопје бр. 0308-1174/1 од 11.11.2020 година; 
 Одговор од НЕР АД Скопје бр. 03-2581/2 од 13.11.2020 година; 
 Позитивно мислење од Град Скопје бр. 13-2934/2 од 28.4.2021 година (наш бр. 

26-279/9 од 28.4.2021 година); 
 Согласност од Министерство за транспорт и врски бр. 21-316/3 од 31.1.2024 

година (наш бр. 26-193/2 од 1.2.2024 година). 
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Член 5 
 
Деталниот урбанистички план Градска четврт Ј 21 - локалитет Клинички центар и 
Геолошки завод, Општина Центар-Скопје се заверува со печат на Општина Центар- 
Скопје и потпис на претседателот на Советот на Општина Центар-Скопје во седум 
примероци од кои: 
Еден се чува во архивата на Општина Центар-Скопје; 
Еден се чува во Секторот за урбанизам во Општина Центар-Скопје; 
Еден се доставува до надлежниот Државен архив; 
Еден се доставува до органот на државната управа надлежен за вршење на работите 
од областа на уредување на просторот во електронски формат; 
Еден се доставува до Агенцијата за катастар на недвижности; 
Еден се доставува до Државниот инспекторат за градежништво и урбанизам; 
Седмиот примерок се изложува во Општина Центар-Скопје заради достапност на 
јавноста. 
 

Член 6 
 
Советот на Општина Центар-Скопје во рок од 30 дена од донесувањето на Деталниот 
урбанистички план Градска четврт Ј 21 - локалитет Клинички центар и Геолошки 
завод, Општина Центар-Скопје е должен да обезбеди картирање на планот на хамер 
или астралон. 
Картираните подлоги ѝ се предаваат на Агенцијата за катастар на недвижности на 
чување и користење. 

 
Член 7 

 
Одлуката за донесување на Деталниот урбанистички план Градска четврт Ј 21 - 
локалитет Клинички центар и Геолошки завод, Општина Центар-Скопје со сите нејзини 
делови се чува и за нејзина реализација се грижи Секторот за урбанизам во Општина 
Центар-Скопје. 
 

Член 8 
 
Оваа Одлука стапува на сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје”. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-726/36                                                 Совет на Општина Центар-Скопје      
9.2.2024 година                                                             Претседавач 
С к о п ј е                                                               Виолета Велковска с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

 
                                                  Р Е Ш Е Н И Е 

   за објавување на Одлуката за давање согласност  
на измена на Годишниот план за вработување во  
2024 година во Општинското основно училиште 

 „Јохан Хајнрих Песталоци“-Скопје 
 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на измена на Годишниот план за 
вработување во 2024 година во Општинското основно училиште „Јохан Хајнрих 
Песталоци“-Скопје, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 33. седница, одржана на 
9.2.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-726/39                                                                  ГРАДОНАЧАЛНИК 
9.2.2024 година                                                       на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02), a во врска со член 20-б 
од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 27/14; 199/14; 27/16; 35/18 и 198/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 143/19 и 14/20), Советот на Општина 
Центар-Скопје на 33. седница, одржана на 9.2.2024 година, донесе 
 

 
 
 
 

О Д Л У К А 
за давање согласност на измена на Годишниот план за 
вработување во 2024 година во Општинското основно 

 училиште „Јохан Хајнрих Песталоци“-Скопје 
 
 
 
 

Член 1 
 

Се дава согласност на измената на Годишниот план за вработување во 2024 
година во Општинското основно училиште „Јохан Хајнрих Песталоци“-Скопје 
бр. 04-94/1 од 6.2.2024 година. 
 
 

Член 2 
 

Одлуката да се достави до Општинското основно училиште „Јохан Хајнрих 
Песталоци“-Скопје. 
 
 

Член 3 
 

Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-726/38                                                 Совет на Општина Центар-Скопје      
9.2.2024 година                                                             Претседавач 
С к о п ј е                                                               Виолета Велковска с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

 
                                                  Р Е Ш Е Н И Е 

   за објавување на Одлуката за измена на Одлуката за  
основање Трговско друштво за производство и продажба  
на електрична енергија од обновливи извори на Општина 

 Центар-Скопје ЕНЕРГИЈА-ЦЕНТАР ДООЕЛ Скопје 
 
 
 

 
 
 
 
Се објавува Одлуката за измена на Одлуката за основање Трговско друштво за 
производство и продажба на електрична енергија од обновливи извори на 
Општина Центар-Скопје ЕНЕРГИЈА-ЦЕНТАР ДООЕЛ Скопје, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 33. седница, одржана на 
9.2.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-726/41                                                                  ГРАДОНАЧАЛНИК 
9.2.2024 година                                                       на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 22, став 13 и член 36 став 1, точка 4 од Законот за локална 
самоуправа (,,Службен весник на Република Македонија” бр. 05/02), член 4 од 
Закон за енергетика („Службен весник на Република Македонија“ бр. 96/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 96/19 и 236/22), а во 
врска со Одлука за основање Трговско друштво за производство и продажба на 
електрична енергија од обновливи извори на Општина Центар-Скопје 
ЕНЕРГИЈА-ЦЕНТАР ДООЕЛ Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје 
бр.3/23 и бр.5/23), Советот на Општина Центар-Скопје на 33. седница, одржана 
на 9.2.2024 година, донесе 
 
 
 

О Д Л У К А 
 за измена на Одлука за основање Трговско друштво за  
производство и продажба на електрична енергија од  

обновливи извори на Општина Центар-Скопје  
ЕНЕРГИЈА-ЦЕНТАР ДООЕЛ Скопје 

 
 
 
 

Член 1 
 

Во член 13 став 3 од Одлуката за основање Трговско друштво за производство 
и продажба на електрична енергија од обновливи извори на Општина Центар-
Скопје ЕНЕРГИЈА-ЦЕНТАР ДООЕЛ Скопје („Службен гласник на Општина 
Центар-Скопје бр.3/23 и бр.5/23) СЕ ВРШИ ИЗМЕНА на начин што: 
по зборот „првата“ се додаваaт зборовите: „и втората“ 
 
 

Член 2 
 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје’’. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-726/40                                                 Совет на Општина Центар-Скопје      
9.2.2024 година                                                             Претседавач 
С к о п ј е                                                               Виолета Велковска с.р. 
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